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 l АФЕРА РОКУ

Чим не вигідно: придбали 
каблучку за 1000 гривень, а вам 
через рік віддали 1040 гривень 
і перстень не відібрали?
Інна ПІЛЮК

ШАХРАЙСТВО —  СПРАВА 
ТОНКА, ВВАЖАЙ —  ЮВЕЛІРНА 
РОБОТА…
В Україні припинили діяльність 

гігантської фінансової піраміди, 
яка маскувалася під продаж доро-
гоцінних прикрас. Її винахідникам 
варто дати якогось економічного 
«Нобеля». Ну як у наш час, коли вже 
описані всі можливі й неможливі 
схеми ошуканства, коли повідом-
лення ЗМІ рясніють застережен-
нями не вестися на надприбуткові 
обіцянки-приманки, вдається знову 

і знову затягувати людей у грошову 
пастку?

ПРИКРАСИ ПОКУПЦЯМ 
ДАРУВАЛИ, ЩЕ Й ЗВЕРХУ 
ДОПЛАЧУВАЛИ
Лохотрон під назвою B2B 

Jewelry проіснував півтора року. 
Його «народив» і з нуля розкрутив 
до нечуваних масштабів вінничанин 
Микола Гонта. Чоловік солідний і ві-
домий, власник ювелірної фабрики 
на тій же Вінниччині, у місті Лади-
жин. Тому ні  в  кого не  виникало 
сумнівів щодо законної роботи його 

закладів. А ті росли, як гриби після 
дощу. Якщо вірити даним самої B2B 
Jewelry, то в Україні, Росії та Казах-
стані на початку 2020 року працюва-
ло близько 100 магазинів. Шикарні 
фасади, великі торгові площі, а кру-
гом золото, блиск і розкіш!

Засновник фінансової піраміди Микола Гонта завжди був присутнім на презентаціях нових ювелірних магазинів. 
І навіть після відкриття кримінального провадження проти його дітища переконує, що вся діяльність була абсолютно 
законною.

Закінчення на с. 5 »

 “Винахідникам цієї 
піраміди варто дати 
якогось економічного 
«Нобеля».

Фото news.liga.net.

 l ЗОЛОТІ РУКИ

І буряк має право 
побути трояндою!

Це довела лучанка Ольга Гончарук, яка 
дарує овочам друге, «квіткове» життя. 
Таїландське мистецтво художньої 
кулінарної різьби жінка вміло 
адаптувала до української сировини 
і тепер дивує всіх неймовірної краси 
композиціями

Інна ПІЛЮК

ТУТ ОДИН НЕТОЧНИЙ РУХ —  І ВИРІБ МОЖЕ ПРОСТО 
ТРІСНУТИ
Морква, гарбуз  чи 

кавун недовго залиша-
ються безликими ово-
чами у руках цієї тала-
новитої майстрині. Ось 
із  них пелюстка за  пе-
люсткою розквітає тро-
янда, а ось з’являється 
пурпуровий піон, трохи 
часу —  і вже тішить око 
цілий гарбузовий букет. 
Спеціальними ножами 
міліметр за міліметром 
Ольга Гончарук від-
войовує право плодів 
бути шедеврами.

То тільки з першого погляду здається, що взяв овоч, раз-
раз —  та й маєш квітку. Болять напружені пальці, один неточ-
ний рух —  і виріб може просто тріснути. Зараз уже з усмішкою 
майстриня розповідає, як одного разу на весілля вирізала з ве-
личезного 12-кілограмового кавуна серце. Отут і трапився той 
неприємний сюрприз. На  міліметр глибший поріз, тихеньке 
трісь —  і кількагодинна робота зведена нанівець. Швидко побіг-
ла по нового аналогічного гіганта і за ніч таки встигла виконати 
замовлення. Тепер уже має хороших знайомих, які продають 
кавуни, і вони знають, якого саме порадити для карвінгу. Не-
зважаючи на ризикованість різьби на смугастиках, найбільше 
Ольга Гончарук любить працювати якраз із ними: «Там є і білий, 
і зелений, і рожевий кольори, тому малюнок виходить виразним 
і глибоким, можна відтінити всі деталі. Але з ними і найважче. 
Можуть зовсім несподівано репнути».

 Закінчення на с. 6 »

Робота у Фонді соціального страхування не завадила 
Ользі Гончарук освоїти сучасні кулінарно-мистецькі премудрості.
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Отримати такий подарунок 
на свято — сюрприз ще той!

Ні!
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 l ПРЯМА МОВА

Сергій ФУРСА, фінансист, відреагував на заяву 
Президента Володимира Зеленського про те, 
що при Порошенку «країна летіла в прірву»:
Зеленський каже, що його вибрали, 

тому що країна летіла у прірву. В 
2019 році. Очевидно, постійний ріст 
економіки (4 роки поспіль), доходів 
населення (середня зарплата зросла 
удвічі в доларах із 2016 по 2019 роки) і 
зниження державного боргу (з 80% від 
ВВП до 50% від ВВП) Зеленський вва-
жає шляхом у прірву. І намагається 
це виправити. Що ж, у нього ви-
ходить.

 l ПУЛЬС ТИЖНЯ

«Вона на українській мові 
говорить: так вона, получається, 
зверху, а ми знизу!»

Найрезонансніші події в житті країни та планети
очима журналістів «Цікавої газети» Хліб подорожчає не на 40%, 

а «лише» на 15%
Скоро ціни на цей продукт доженуть європейські

Д
о кінця 2020 року прогнозоване подорожчання хлі-
ба і хлібобулочних виробів має становити 10 — 15%. 
Про це повідомив віцепрезидент Всеукраїнської 

асоціації пекарів Юрій Дученко. Він «заспокоїв», заявив-
ши, що 40–відсоткового подорожчання, про яке раніше 
говорили ЗМІ, не буде. Дученко нагадав, що з початку 
року вартість пшениці (50% собівартості хліба) виросла 
на 40%, причому тільки за вересень — на 25%. Крім того, 
істотно зросли ціни на цукор, соняшникову олію, логістич-
ні послуги, енергоносії. 

Що ж, 15%, звісно, не 40, але для більшості україн-
ців і таке подорожчання досить відчутне.

Лікар Комаровський 
назвав найкращий спосіб 
профілактики COVID-19

І це — …футбол!

П
ричому, цей вид спорту відомий педіатр «пропи-
сав» як гравцям, так і глядачам. За словами Євге-
на Комаровського (на фото), тяжкість перебігу 

інфекції залежить не тільки від віку людини, а й від того, 
скільки вірусів проникає в дихальні шляхи. Лікар зазна-

чив, що на вулиці не можна отримати ве-
лику дозу коронавірусу, бо він швидко 

розвіюється. «Хай сидять на трибунах і 
обмінюються невеликою кількістю ві-
русів», — каже лікар. У більшості ви-
падків малі дози мікробів не викли-

чуть важкої хвороби, водночас 
організм зможе виробити 

проти них антитіла.
Можна сказати, 

що футбол — це 
така своєрідна 

вакцинація, тіль-
ки природна.

В Одесі вчителька накинулася на ученицю, 
бо та розмовляла державною

Педагога звільнили через 
«аморальний проступок», 
а департамент освіти попросив 
вибачення у четвертокласниці, 
її батьків та педагогів

В 
Одесі вчителька гімназії № 4 
Раїса Миколаївна Пірогова на-
кричала на українськомовну 

дівчинку і намагалась нацькувати на 
неї клас просто на уроці. Жінці ніби-
то не сподобався тон школярки, хоч 
з аудіозапису, який потрапив в інтер-
нет, зрозуміло: її вивело із себе те, що 
дитина говорила українською. Мовній 
темі «педагог» присвятила багато часу 
у своїй емоційній «проповіді». «…Ре-
бята, я чувствую, что вообще треба на 
українскій мові казати. Бо в нас, бачте,  
шо робиться? Вона на українській 
мові говорить: так вона, получається, 
зверху, а ми знизу! А вона више нас, 
понімаєте?» — заявила серед іншого 
вчителька. Вона маніпуляціями нама-
галась протиставити українськомовну 
школярку всьому класу: «Давайте на 
украинском общаться. Нет? Вы сами 
так решили?» — звертається вона до 
учнів. Це при тому, що з 1 вересня 
згідно із законом вчителька має вести 
уроки українською мовою.

Дівчинка почала плакати, і жінка 

згодом перепросила, сказавши, що, 
можливо, неправильно її зрозумі-
ла. Тим часом у департаменті освіти 
Одеської міськради заявили, що вчите-
ля вже звільнили. «Як людина я не про-
сто вражена. Як мама і жінка уявляю 
емоції учениці і хочу висловити свою 
підтримку: в тебе надзвичайно гарна 
мова, дитино… Розвивай її і надалі», 

— написала директорка департаменту 
Олена Буйневич.

«Цей жахливий інцидент — від-
повідь на запитання, яку насправді 
мову намагаються утискати та яка 
потребує державного захисту в 
Україні», — заявив Уповноважений 
із захисту державної мови Тарас Кре-
мінь.
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Звільненому зі скандалом прокурору, 
що обіцяв усіх «#бати», дали високу посаду

У Києві, видно, оцінили такий спітч

К
олишнього прокурора Тернопільщини Миколу Петришина (на фото), 
якого звільнили за п’янку на робочому місці та невід-
повідну поведінку, призначили заступником ке-

рівника Спеціалізованої прокуратури у військовій та 
оборонній сфері Центрального регіону.

Нагадаємо, він став прокурором Тернопільської 
області 14 вересня. У перший же день Микола Петри-
шин влаштував п’янку, на якій змушував підлеглих 
обіцяти «виконувати будь–які накази», а якщо вони 
не будуть підкорятись, то пообіцяв їх «їб*ти як тупих 
свиней». Після цього скандалу прокурора звільнили, 
але, як виявилось, з «органів» не вигнали.

До речі, за інформацією антикорупціонерів–акти-
вістів, у 30–літнього Петришина за останні кілька ро-
ків з’явились 2 квартири, 200–метровий будинок 
у Києві, земельні ділянки та 4 автомобілі. Чис-
ленні статки він пояснив так: «У мене красива 
дружина, вона займається бізнесом».

10-річний хлопчик 
у Запорізькій 
області зарізав 
батька-алкоголіка

Він штрикнув його ножем, коли 
той кричав на матір

Т
рагедія сталася у Вільнянському 
районі. «Поліцію і «швидку до-
помогу» викликала його мати,  

1979 року народження. Правоохорон-
ці також з’ясували, що глава сімейства 
зловживав спиртними напоями і пере-
бував на обліку як особа, що вчинила 
домашнє насильство», — повідомили 
в тамтешній поліції.

Слідчі почали провадження за 
ч.1 ст.115 Кримінального кодексу 
України (умисне вбивство).
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Випадок із вчителькою Раїсою Піроговою (фото вгорі) засвідчив, що у багатьох 
формально україномовних школах насправді і далі насаджується російська.

Фото obozrevatel.com.
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ЖИТЛОВІ БУДИНКИ ТА СПОРУДИЖИТЛОВІ БУДИНКИ ТА СПОРУДИ
Проєктний термін експлуатаціїПроєктний термін експлуатації

АВТОМОБІЛЬНІ ТА ЗАЛІЗНИЧНІ МОСТИАВТОМОБІЛЬНІ ТА ЗАЛІЗНИЧНІ МОСТИ
Проєктний термін експлуатаціїПроєктний термін експлуатації

ПАСАЖИРСЬКИЙ ТРАНСПОРТПАСАЖИРСЬКИЙ ТРАНСПОРТ
Нормативний термін експлуатаціїНормативний термін експлуатації

ЕНЕРГЕТИКАЕНЕРГЕТИКА
Проєктний термін експлуатаціїПроєктний термін експлуатації

Монолітні Монолітні 
будівлібудівлі

Кам’яні будівлі Кам’яні будівлі 
із залізобетонним із залізобетонним 

перекриттямперекриттям

Цегляні будівлі із Цегляні будівлі із 
залізобетонним залізобетонним 

перекриттямперекриттям

Блокові Блокові 
будівлібудівлі

Панельні будівліПанельні будівлі Каркасні будівліКаркасні будівлі

Мости з залізобетонними Мости з залізобетонними 
опорами та перекриттямопорами та перекриттям

Вантові мости Вантові мости 
з залізобетонним з залізобетонним 

перекриттямперекриттям

Мости з залізобетонними Мости з залізобетонними 
опорами та ма металевими опорами та ма металевими 

фермамифермами

Вагони Вагони 
метрополітенуметрополітену

Залізничні Залізничні 
пасажирські вагонипасажирські вагони

Літаки цивільної Літаки цивільної 
авіаціїавіації

Пасажирські ліфтиПасажирські ліфти Трамвайні вагониТрамвайні вагони ТролейбусиТролейбуси

Енергоблоки АЕСЕнергоблоки АЕС Турбіни ГЕСТурбіни ГЕС Повітряні лінії Повітряні лінії 
електропередачіелектропередачі

Інфографіку створено за даними відкритих джерел Інфографіку створено за даними відкритих джерел 
інформації станом на 01.10.2020 рокуінформації станом на 01.10.2020 року

ТЕРМІНИ ЕКСПЛУАТАЦІЇ РІЗНИХ ОБ’ЄКТІВ ІНФРАСТРУКТУРИТЕРМІНИ ЕКСПЛУАТАЦІЇ РІЗНИХ ОБ’ЄКТІВ ІНФРАСТРУКТУРИ

 l ПРОБЛЕМА

У Луцьку в пів тисячі ліфтів закінчився 
термін експлуатації

Жителі обласного центру Волині нарікають на несправність підйомників

Слава ДІЛО

75
–80% ліфтів у луцьких багатоповер-
хівках перебувають в  експлуатації 
понад 25 років. Це граничний дозво-

лений термін їх використання. Таку проблему 
«Суспільному» озвучив Андрій Ткачук, дирек-
тор підприємства «Волиньліфт», яке обслуго-
вує 700 луцьких підйомників. На капремонті 
нині перебувають 26  пасажирських ліфтів, 
11 із яких уже днями запустять в експлуатацію.

Ремонтують підйомники в Луцьку на умо-
вах співфінансування: 70% вартості робіт 
виділяють із бюджету міста, решту —  30% —  
збирають жителі під’їзду.

Новий ліфт, як каже заступниця директо-
ра Департаменту ЖКГ Надія Коленда, коштує 
орієнтовно пів мільйона гривень. Цього року 
з казни міста передбачили 6 мільйонів гри-
вень на ремонт підйомників.

Тим часом видання «Слово і діло» запро-
понувало інфографіку про те, скільки років 
у нас «живуть» будинки, вагони метро та паса-
жирські вагони, скільки служать літаки, мости 
та енергоблоки атомних станцій і турбіни ГЕС.

Журналісти дійшли висновку, що житло-
вий фонд в  Україні в  переважній більшості 
старий та  зношений. За  різними оцінками, 
від 40  до  70% багатоповерхівок в  країні  —  
це старі будинки, що потребують термінової 
реконструкції. Всім відомі «хрущовки», які по-
чали будувати після Другої світової війни з по-
дачі французького архітектора Ле Корбюзьє 
як тимчасове житло, на пострадянських те-
ренах досі вірою та правдою служать уже чет-

вертому поколінню господарів.
Спочатку «хрущовки» вважалися тимча-

совим житлом, котре мали  б знести через 
25 літ. Це панельні варіанти малогабаритних 

помешкань. Цегляні п’ятиповерхівки повинні 
були прослужити пів століття. Згодом термін 
їх служби продовжили до 150 років.

Тому, якщо говорити про строк експлуа-
тації житла, то в деяких випадках це поняття 
доволі відносне. Можна навіть пригадати 
фахверкові будинки в  Західній Європі, які 
зводили у середньовіччі, а зараз вони корис-
туються популярністю у туристів, які не вва-
жають ці споруди морально застарілими.

Але є будівельні норми. І  якщо говори-
ти про сучасне житло, то проєктний термін 
експлуатації багатоповерхівки за  умов на-
лежного утримання становить для моноліт-
ної будівлі близько 200  років, для кам’яної 
споруди із залізобетонним перекриттям —  
125–150 літ, цегляної будівлі із залізобетон-
ним перекриттям —  близько 100 років, блоко-
вої —  близько 100, панельної —  50–75 років, 
каркасної —  15–30 літ.

Автомобільні та  залізничні мости будь-
якої конфігурації мають простояти та  про-

служити близько 100  років. Можна переві-
рити на новому Шулявському шляхопроводі 
в Києві, який відкрили для авто перед новим 
2020 роком.

До пасажирського транспорту свої ви-
моги. Вагони метрополітену мають возити 
пасажирів 31 рік, а от залізничні пасажирські 
вагони —  28.

Літаки цивільної авіації можуть експлуату-
ватися 25–30 років або 40–60 тисяч льотних 
годин. Термін служби може бути збільшений 
залежно від типу судна та його технічного ста-
ну. Кожні 4 роки літак має проходити перевір-
ку експлуатаційної безпеки.

Найкоротший термін використання  —  
у міського громадського транспорту. Трам-
вайні вагони служать 15 літ, тролейбуси —  10.

Проєктний термін експлуатації енерго-
блока АЕС триває 30 років. Рішення про мож-
ливість подальшої експлуатації можна при-
йняти тільки після визначення наявного запа-
су міцності корпусу реактора й обґрунтуван-
ня подальшої безпечної служби як корпусу 
реактора, так і всього блока в цілому.

Турбіни ГЕС мають запас міцності на 30–
40  років, а  повітряні лінії електропередачі 
повинні служити 25–40 років.

Щодо ліфтів, то  ті,  що встановлені у  ба-
гатоповерхівках для підйому людей, можуть 
працювати 25  років. Потім треба міняти. 
У Луцьку, до речі, протягом останнього часу 
зупинили 46 ліфтів у зв’язку із закінченням 
терміну експлуатації.

 “Новий ліфт коштує 
орієнтовно пів мільйона 
гривень.

 l ЗНАЙ НАШИХ!

Тетяна —  командир 
танка —  мріє 
повернутись у рідний 
Луганськ

Модельна зовнішність не заважає 
сержанту «в спідниці» мати славу 
«жорсткого командира» бойової 
машини Т-64В1 

Василь КІТ

До 
війська Тетяна Кучерява (на  фото) 
потрапила ще у 2016 році після того, 
як  її  чоловік повернувся з  фронту. 

Відтак він залишився вдома з  двома донька-
ми, а дружина вирушила йому на зміну на Схід. 
«Для мене нічого незвичного в ролі командира 
немає. Починала фронтовий шлях у піхоті. Спо-
чатку командиром взводу зв’язку. Брала участь 
у бойових діях на Луганському напрямку у скла-
ді 53-ї окремої механізованої бригади. Завжди 
раділа, коли нам у складні моменти бою на до-
помогу приходили танкісти. Тоді в мене й вини-
кла думка змінити рід військ», —  згадує жінка.

«Дуже захопилася танками, захотілося 
опанувати цю грізну техніку. Закінчила курси 
в Десні й потрапила в одну з танкових бригад. 
Спочатку була оператором-навідником, потім 
призначили командиром танка. Тут дуже хо-
роший колектив. Мені допомагають справжні 
чоловіки, які мають за плечима досвід бойо-
вих дій саме у танкових підрозділах. Тому по-
стійно перебуваю у фазі опанування нових 
знань і навичок», —  додала вона.

Втім, головним завданням, як зізнала-
ся Тетяна, для неї залишилося здійснення 
давньої мрії —  повернутися у звільнений 
Луганськ, у якому жила її родина до війни. 
Хай мрії збуваються!

 l ШОК!

18-річний росіянин 
розстріляв людей 
на зупинці

У місті Бор Нижньогородської 
області РФ 12 жовтня хлопець 
із мисливської рушниці відкрив 
вогонь по перехожих

Лія ЛІС

З
агинуло троє людей, іще трьох поране-
но. Напад скоїв 18-літній житель Ниж-
нього Новгорода Данило Монахов. 

Кілька куль влучили в  автобус, який саме 
під’їхав на зупинку. Усього очевидці нараху-
вали не менше 16 пострілів. Молодик гостю-
вав у бабусі в селі Великоорловське. Свідки 
стверджують,  що зловмисник відкрив во-
гонь ще в будинку, а потім продовжив стрі-
ляти на вулиці. Після цього він утік до лісу.

Наступного дня вранці хлопця знайш-
ли мертвим неподалік від місця розстрілу. 
Правоохоронці стверджують, що він наклав 
на себе руки.
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Ось які амазонки стоять на сторожі України!
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 l ПОЛІТИКА

Прем’єр Шмигаль: вже через 15 років 
пенсій може не бути

Це означає, що пенсійних 
виплат не матимуть ті, 
хто зараз утримує людей 
похилого віку

Петро МАКАРУК

Т
ака нерадісна картина вима-
льовується із заяви прем’єр–
міністра Дениса Шмигаля. 

Він пояснив сумну перспективу 
тим, що кількість працездатних в 
країні постійно зменшується. «На-
ція старіє. Є проблема з людським 
капіталом. Україна як частина ста-
рої Європи не відтворює своє насе-
лення… Це звичайна математика і 
економічна демографія», — сказав 
Шмигаль. Тому, на думку прем’єра, 
потрібно вводити накопичувальну 
пенсійну систему на додаток до іс-
нуючої солідарної.

Як відомо, зараз Пенсійний 
фонд наповнюють ті, хто офіційно 
працює і сплачує зі своєї зарплати 
22% Єдиного соціального внеску. 
У майбутньому таких буде мало і 
вони нібито не зможуть виділяти 
достатньо коштів для пенсіоне-
рів. Тому молоді люди вже зараз 
мають починати відкладати собі 
на пенсію, хоч ніхто не знає, як 
ці кошти зберегти, щоб їх не з’їла 
інфляція.

До речі, народна депутатка від 
фракції Зеленського Галина Янчен-
ко фактично погодилась із заявою 
Шмигаля: «Якщо сучасним пенсіо-
нерам важко вижити на пенсію, то 
поколінню українців, яким зараз 
близько 30 років, взагалі не світять 
пенсії, на які можна себе утримува-
ти», — впевнена вона.

Тим часом заяву Дениса Шми-
галя та його прогноз різко роз-
критикувала народний депутат 
із фракції «Європейська Солідар-
ність» Ніна Южаніна. На її думку, 
прем’єр–міністр фактично каже 
нинішнім працівникам, які сплачу-
ють ЄСВ для наповнення Пенсійно-
го фонду: не платіть нічого, бо вам 
пенсії все одно не світять. Южаніна 
обурена таким підходом.

Вона вважає, що навіть зараз 
уряд не використовує усі можли-
вості для наповнення Пенсійного 
фонду, адже влада має заохотити 
людей платити податки. «Якщо в 
нас 18 мільйонів працездатного 

населення, і тільки 13,2 є застра-
хованими особами — де 5 міль-
йонів, які не є застрахованими і 
не сплачують зовсім ЄСВ, навіть 
мінімальних внесків? — зауважує 
вона. — Згідно зі звітом Пенсійного 
фонду на 2019 рік, десь 3,5 мільйо-
на громадян України працюють без 
оформлення трудових відносин, а 
1,5 млн — це, можливо, ті люди, які 
трудяться не в Україні. Зараз я б хо-
тіла, щоб і уряд, і ми сконцентрува-
лися, — нам потрібно все зробити, 
щоб 3,5 млн осіб почали платити 
податки», — каже Южаніна.

Не вважає панацеєю депутатка 

і введення накопичувальної систе-
ми. На її думку, має бути багаторів-
нева система, але базовою повин-
на залишатись теперішня солідар-
на, коли всі працюючі наповнюють 
пенсійну скарбничку. Так є у роз-
винутих країнах Європи. «Про Ні-
меччину тільки що говорили. А ви 
знаєте, що у них солідарна система 
— така, як у нас, — це забезпечен-
ня мінімального розміру пенсій, 
а потім все пішло наростати. Але 
солідарна система — це принцип 
забезпечення найменших виплат 
пенсіонерам. Решта залежить від 
того, як побудує держава всі на-
ступні програми, щоб пенсіонер 

міг себе утримувати. Бо пенсійні 
системи — це і частина страхової 
медицини. Так, як це є в Ізраїлі, в 
Німеччині. Тому у нас Пенсійний 
фонд має стати таким мегаорга-
ном, який запропонує насправді 
багато кроків для втілення в життя 
цього завдання», — вважає Южа-
ніна.

На думку депутатки від «Єв-
ропейської Солідарності», замість 
того, щоб розповсюджувати стра-
шилки і безсило розводити рука-
ми, владі та усім нам разом треба 
шукати інструменти для вирішення 
цієї проблеми. І починати вже.

l ПОЛІТИКА

«Заслужений відпочинок» може тільки снитись майбутнім поколінням?

 “Заяву Дениса Шмигаля та його прогноз різко 
розкритикувала народний депутат із фракції 
«Європейська Солідарність» Ніна Южаніна. На її думку, 
прем’єр-міністр фактично каже нинішнім працівникам, 
які сплачують ЄСВ для наповнення Пенсійного фонду: 
не платіть нічого, бо вам пенсії все одно не світять.

Фото rbc.ua. l РЕЗОНАНС

Турчинов про справу проти нього: 
«Амністія для вбивць —  неприпустима, 
їхнє місце —  на цвинтарі»

Генеральна прокуратура України порушила кримінальне 
провадження проти керівника Центрального штабу партії 
«Європейська Солідарність». Олександра Турчинова звинувачують 
у тому, що він у 2014 році відмовився амністувати бойовиків ОРДЛО

Дарія КЛИЧ

Р
озслідування розпочато за за-
явою народного депутата від 
проросійської партії «Опози-

ційна платформа —  За життя», ко-
лишнього заступника генерального 
прокурора часів Януковича Рената 
Кузьміна. Порушити провадження 
Генпрокуратуру зобов’язав Печер-

ський суд. Суть претензії полягає 
в тому, що у вересні 2014 року, коли 
Турчинов був Головою Верховної 
Ради, він відмовився підписувати 
закон про амністію бойовиків ОРД-
ЛО, що, на  думку Кузьміна, озна-
чало «невиконання Мінських угод 
в частині амністії учасникам подій 
на Донбасі».

Олександр Турчинов прокомен-
тував намагання нової влади та ко-
лишніх регіоналів переслідувати 
його. «Щодо відкриття проти мене 
кримінальної справи на  вимогу 
Медведчука і Ко. Не здивувався, що 
Офіс Генерального прокурора Украї-
ни працює над виконанням завдань, 

поставлених очільником «п’ятої ко-
лони» Медведчуком та його зграєю 
(кум Путіна Віктор Медведчук теж 
є нардепом від ОПЗЖ. —  Ред.), від-
криваючи кримінальні справи за їх 
замовленням. Що стосується амніс-
тії терористів та вбивць українських 
громадян на Донбасі, —  вона непри-
пустима. Їхнє місце —  за ґратами або 

на цвинтарі. Такою була моя позиція 
в 2014 році, такою вона залишається 
і зараз», —  заявив Олександр Турчи-
нов.

ДО РЕЧІ
Лідер найбільшої проукраїн-

ської опозиційної політичної сили 
«Європейська Солідарність» Петро 
Порошенко є фігурантом понад 
50  безглуздих кримінальних про-
ваджень. Коли влітку 2020  року 
Олександр Турчинов очолив штаб 
«Європейської Солідарності», він 
передбачав, що і його самого спро-
бують переслідувати через фейкові 
кримінальні справи.

 “Суть претензії полягає в тому, що у вересні 
2014 року, коли Турчинов був Головою Верховної 
Ради, він відмовився підписувати закон про амністію 
бойовиків ОРДЛО, що, на думку Кузьміна, означало 
«невиконання Мінських угод в частині амністії 
учасникам подій на Донбасі».

Зелена влада руками таких поплічників Януковича, як Ренат Кузьмін 
(ліворуч), намагається переслідувати своїх політичних опонентів з 
проукраїнського табору.
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 l АФЕРА РОКУ

Чим не вигідно: придбали каблучку 
за 1000 гривень, а вам через рік віддали 
1040 гривень і перстень не відібрали?

Закінчення. Початок на с. 1

Інна ПІЛЮК

С
початку справді все виглядало по-ді-
ловому —  продаж ювелірних виробів. 
Дивини та  інтересу додавало лише 

те, що ціни на прикраси там були вищими, ніж 
у конкурентів. Але це право магазину робити 
яку завгодно націнку, не підкопаєшся і ніякої 
претензії не виставиш. Не хочеш —  не бери. 
Але мали B2B Jewelry одну дуже привабливу 
пропозицію: купуєте у нас нехай і дорожче, але 
ми впродовж року повертаємо вам цю суму, 
причому ще й з невеликим наваром у 4 від-
сотки. Чим не  вигідно: придбали каблучку 
за  1000  гривень, а  вам через рік віддали 
1040 і перстень не відібрали? І ці гроші справді 
повертали, кому —  готівкою, кому —  на бан-
ківський рахунок, як самі вже того забажаєте.

На такій пропозиції компанія і розкрутила-
ся до нечуваних розмірів. Численні фото за-
свідчують, що клієнтів не бракувало. Довжелез-
ні черги охочих купити ювелірні вироби диву-
вали найдосвідченіших маркетологів і вводили 
в  ступор експертів-економістів. Ніхто не  міг 
зрозуміти, де ж тут заробіток власне компанії.

«НАЩО ВАМ ТЕ ЗОЛОТО? 
БЕРІТЬ СЕРТИФІКАТИ!»
Ключ до розгадки фінансового нонсенсу 

не забарився. На хвилі попиту на, вважай, да-
ремні прикраси B2B Jewelry почали торгувати 
ще й сертифікатами, за які повертали навіть 
більші гроші, аніж за реальний товар. От де ви-
года, буквально кричали вивіски вітрин мага-
зинів та рекламних щитів по всій країні. При-
дбавши фактично папірець, ви претендували 
на заробіток у розмірі 8 відсотків на тиждень! 
«Ви купуєте на  5  тисяч гривень, множимо 
на  8  відсотків, тобто 400  гривень отримуєте 
щотижня. Далі множимо на 52 (стільки тижнів 
у році), і виходить 20 тисяч 800 гривень. Стільки 

заробляєте, витративши всього 5 тисяч. Вкла-
дете 10 тисяч —  матимете вчетверо більше», —  
переконували продавці.

Як тут не повестися, якщо з поверненням 
грошей за каблучки і сережки все працювало 
і ошуканих покупців справді не було? Крім того, 
додаткові кошти обіцяли і  за  те, коли клієнт 
приведе нових партнерів у компанію: батьків, 
дітей, сусідів, кумів…

Експерти одразу розгадали суть шахрай-
ства. Аналітик-фінансист Ерік Найман зазна-
чає,  що тут є всі ознаки піраміди. І  «ювелір-
ка» —  це лише приманка: «Для початку людям 
дають потримати в руках щось реальне, цінне. 
Цим товаром і були прикраси. Дивись, ти можеш 

заробити на сертифікаті в 4, 5, у 8 разів більше. 
Навіщо тобі те золото? Ось де заробіток, будь 
з нами партнером. Я одразу згадую Льоню Го-
лубкова із МММ. На картонних бланках серти-
фікатів немає жодних реквізитів, гарні печатки 
з пташками, які можна купити в першій-ліпшій 
канцелярії чи й взагалі в магазині іграшок. Ані 
слова про умови виплат і під які відсотки. Все 
трималося лиш на усних обіцянках. Так, їх спо-
чатку виконують, аби втертися в  довіру. Але 
будь-яка піраміда існує до того часу, поки в неї 
зайде останній дурень».

КОРОНАВІРУС «ПІДКОСИВ» 
І ТАКОГО ШАХРАЯ-ГІГАНТА
Невідомо, скільки ще б проіснувала пірамі-

да, якби не коронавірус. Хитромудру систему 
ошуканства зламала підступна пошесть. «Ос-
танні дурні», як їх назвав Ерік Найман, прийшли 
у  березні 2020-го, решту зупинив карантин. 
Тоді ж раптово перестали виплачувати обіцяні 
неймовірні відсотки. Припинився потік нової 
готівки (до слова, платити в магазинах можна 

було тільки нею) —  і все рухнуло.
Обіцяний, хоч і дивний з точки зору здо-

рового глузду заробіток, нинішнім вкладни-
кам виплачувати стало нічим. Вони вийшли 
на протести і тільки тоді вся схема засвітилася 
в  реальних масштабах. А  вони вражали: по-
над 600 тисяч українців стали жертвами ошу-
канства! Засновник піраміди Микола Гонта 
поспіхом пообіцяв, що тільки-но закінчиться 
карантин, усі магазини мережі відкриються 
і відновлять виплати, ще намагався заспокоїти 
обурених «партнерів» переходом в онлайн-біз-
нес. Але маховик аферистів так і не запрацю-
вав.

Завдяки розголосу за справу тоді взялися 
і податківці, і слідчі СБУ. За даними спецслужб, 
зловмисники шахрайськими методами прив-
ласнили понад 250 мільйонів доларів. За них 
придбали острів Дніпровського каскаду з роз-
ташованими на ньому об’єктами нерухомості, 
18  елітних позашляховиків вартістю понад 
100  тисяч доларів кожен, коштовності, інше 
рухоме та нерухоме майно.

 “Довжелезні черги охочих 
купити ювелірні вироби 
дивували найдосвідченіших 
маркетологів і вводили 
у ступор експертів-
економістів.

Бізнес аферистів спочатку тримався на репутації власника ювелірного заводу Миколи Гонти. А далі 
в хід пішли типові для шахраїв схеми: ви нам гроші даєте вже і тут, а ми вам більше, але колись.

Фото news.liga.net.

Ось така картонка з іграшковими печатками коштувала від 1 до 27 тисяч гривень. 
Кого вже на скільки вдавалося розвести…

Фото b2bjewelry.com.ua.

l РЕЗОНАНС

Ватикан вперше може 
канонізувати підлітка

В Італії зарахували до лику 
блаженних Карло Акутіса (на фото), 
який помер у віці 15 років у 2006-му

Лія ЛІС

А
кутіс прославився тим, що був зраз-
ковим католиком і активно пропові-
дував християнську віру в інтернеті, 

він часто розносив їжу безпритульним 
і  віддавав кишенькові гроші нужденним. 
Однолітки називали його кіберапостолом, 
а зараз —  «святим покровителем інтернету». 
Хлопець спеціально вивчив програмування, 
щоб створити веб-базу євхаристійних див. 
Його беатифікували (зарахували до  лику 
блаженних) минулого тижня. Зазвичай ця 
процедура передує канонізації —  зараху-
ванню до  лику святих. У  Ватикані вважа-
ють, що життя підлітка може бути прикла-
дом для сьогоднішньої молоді. До  мощів 
блаженного Акутіса вже вишиковуються 
черги вірян.

Зазначимо,  процедура канонізації пе-
редбачає,  що Карло мав здійснити диво. 
У  2013  році священник із  Бразилії почав 
молитися мертвому Акутісу, просячи вря-
тувати підлітка з невиліковним вродженим 
захворюванням. За три дні дитина почала 
одужувати!

До речі, загалом католицька церква 
визнає понад 10 тисяч святих, але серед 
них майже немає дітей або підлітків.

 l СЕ ЛЯ ВІ
За «свідоцтво про 
цнотливість» лікарі 
сядуть до в’язниці

Уряд Франції планує заборонити 
перевірку на незайманість серед 
вірян, яку практикують у деяких 
релігійних культурах

Василь КІТ

З
гідно з  проєктом закону, урядовці 
пропонують ввести рік тюремного 
ув’язнення і  штраф у  розмірі 15  ти-

сяч євро (приблизно 501 тисяча гривень) 
для будь-якого медичного працівника, 
який буде видавати «свідоцтво про незай-
маність». Цим законом хочуть боротися 
з  тим,  що президент Франції Еммануель 
Макрон раніше назвав «ісламістським се-
паратизмом». Як пише BBC, приблизно 30% 
французьких лікарів кажуть, що у них про-
сили такі довідки, і більшість медиків від-
мовлялися їх видавати. Найчастіше з таким 
проханням звертаються дівчата з  Магри-
бу  —  мусульманської спільноти в  північ-
но-західній Африці.

ООН заявляє, що перевірки на незай-
маність необхідно припинити. 

Фото bbc.com.
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ЧИТАЙТЕ У ЖОВТНЕВОМУ 
НОМЕРІ ОБ’ЄДНАНОГО ВИПУСКУ 

  «Так ніхто не кохав» 
і «Читанки для всіх»:

ц Зимненська Богоматір і сьогодні творить 
дива: повертає зір, лікує від безпліддя, позбавляє 
пухлин…
ц То в чиє українське серце влучив амурчик 

«МайстерШефа» Ектора Хіменеса-Браво?
ц Домашня аптечка: скільки ліків потрібно мати «на всяк випадок»?
ц Як говорити з дитиною про секс: рекомендації від ексміністерки охорони здоров’я 

Уляни Супрун.
ц Засновник магазинів Dutty Free Чарльз Фіні віддав на доброчинність 8 мільярдів доларів 

– майже все, що заробив за життя.
ц Аж 11 суперових рецептів квашення капусти!
Номер ще у продажу. Запитуйте у точках продажу преси або у ваших листонош чи у 

відділеннях зв’язку. А ще краще передплатіть –  і друзі-поштарі, незважаючи ні на які 
коронавіруси, доставлять наше видання вам додому.

Передплатний індекс «Так ніхто не кохав» – 60779.

ТАК ніхто

не КОХАВ
volyn.com.uaa

№10 (24)    Ціна договірнаІсторії для душі
«Ми віримо,«Ми віримо,
що з Божою допомогою 
справимося з усіма справимося з усіма 
випробуваннями»випробуваннями»

(24)    Ціна договірна
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l  НЕДУГАМ НАПЕРЕКІР  «Перш ніж прийняти рішення 
про одруження, мусив пересвідчитися, що не стану тягарем 
для Оксани,  —  говорить Василь Патращук із селища Турійськ 
на Волині. —  Переїхав до райцентру, винайняв помешкання 
і почав жити окремо від рідних. Сам купував продукти, готував 
їжу, прибирав… Коли упевнився, що зі всім справляюся, тоді й 
запропонував Оксані стати моєю дружиною».

 с. 11—13 »

То в чиє 
українське серце 
влучив амурчик 
«МайстерШефа» Ектора 
Хіменеса-Браво?
l ГЕРОЙ НОМЕРА Що, крім 
несподіваних кулінарних відкриттів, 
так довго тримає колумбійського 
кухаря в нашій країні?

 с. 3—5 »
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«Я впізнала тебе з усіх,
Я впізнала тебе без слів.
Серед тисячі інших сердець
Почула, як б’ється твоє...» 
(Уривок з пісні «Наречена»).

Як говорити 
з дитиною
про секс
l ВІДВЕРТО ПРО ЦЕ Багато 
батьків соромляться, бояться 
та уникають розмов зі своїми чадами 
на інтимні теми, що часто призводить 
до небажаних наслідків. Як цьому 
зарадити —  читайте на 

 с. 14—15 »

розмов зі своїми чадами 
ми, що часто призводить
х наслідків. Як цьому

р

читайте на 

5

l ЗОЛОТІ РУКИ

І буряк має право побути трояндою!
Закінчення. Початок на с. 1 

Інна ПІЛЮК

Паралельно зі знаннями щіль-
ності та специфіки продуктів екс-
периментаторка вивчила й добру 
частину ботаніки. Щоб троянда 
з буряка вийшла, як жива, потрібно 
знати будову квітки, форму бутона, 
пропорції. А в масштабних роботах 
у хід іде навіть геометрія! Без цир-
куля і вимірювань не обійтися, коли 
плануєш об’ємну композицію на ку-
лястому соковитому «полотні».

ОВОЧЕВІ КВІТИ РОЗКВІТАЮТЬ 
УНОЧІ
І вже точно з  такою роботою 

не впоратися без художнього сма-
ку. Ще школяркою пані Ольга на-
вчалася і в художній, і в музичній 
школах, тому навіть до запозиче-
них в інтернеті ідей завжди додає 
свою родзинку. Каже, найбільш 
«ходові» теми —  квіти. Популярні 
також серця, елементи мережива, 
коли оформляють весільний стіл. 
А  ще  часто замовляють вирізати 
логотип компанії  чи щось індиві-
дуальне, дороге та важливе замов-
никові.

Заради досконалого виробу 
талановита жінка жертвує навіть 
сном, адже делікатний «матеріал» 
для різьби сам диктує час, коли по-
чинати над ним працювати. Яблука 
можуть окислитися, картопля  —  
почорніти, буряк  —  обвітритися. 
Тому коли просять оформити свят-
ковий стіл, то працює безпосеред-
ньо вночі перед подією.

Майже всю сировину для кар-
вінгу Ольга Гончарук вирощує 
на  своєму городі. Купує хіба вже 
геть якісь екзоти, як-от двоко-
лірну біло-рожеву маргеланську 
редьку  чи ті  ж кавуни. Каже, лю-
бить працювати біля землі і  спо-
стерігати, як ростуть плоди її робо-
ти. А ще навчилася поратися біля 
бджіл і тепер частує домашніх ме-
дом із власної пасіки.

ПОЛОТНОМ ДЛЯ ТВОРЧОСТІ 
СТАЛО І ПЕЧИВО
Не менше захоплення викликає 

ще один талант майстрині. Вона ви-
пікає та розмальовує подарункове 
печиво: «Починала я з розпису ай-
сингом (білково-цукрова суміш). 
Зараз це дуже популярне заняття, 
багато хто робить такі пряники. Але 
потім захотілося якраз мальовано-
го печива. Для початку покриваю 
його заливкою, потім роблю з тієї ж 
суміші об’ємне зображення, і вже 

коли все застигне, розмальовую 
композицію. Це  дуже делікатна 
робота, грає роль навіть вологість 
у  кімнаті, бо  від цього залежить 
швидкість застигання глазурі».

Аматорством тут навіть і не пах-
не. Кожен смаколик —  довершена 
картина, з відтінками, напівтонами, 
об’ємним зображенням. Всі емоції 
персонажів продумані до  дріб-
ниць, їхні цукрові глазурні деталі 
притягують погляд і  викликають 
щире захоплення.

Зважаючи на  велику кількість 
нюансів у  цій роботі, жінка наго-
лошує,  що коли ви хочете замо-
вити або ж власноруч виготовити 
печиво, ніколи не  треба робити 
це сьогодні на сьогодні. Тісто для 
такої випічки обов’язково має ви-
лежатися в холодильнику. Завдяки 
натуральним інгредієнтам воно 
довго не псується ані в сирому ви-
гляді, ані готове. А ще пані Ольга 
відкрила секрет: аби повернути 
медовому печиву м’якість, достат-
ньо покласти до нього в торбинку 
шматочок сирого яблука.

Роботи жінки вже впізнають 
за  неповторним творчим почер-
ком, тому завжди є охочі придбати 
таку красу. В лідерах —  замовлен-
ня на  професійні свята. Спочатку 
географія обмежувалася друзями 
з  Луцька, а  тепер розширилася. 
Ольга Гончарук уже відсилала свої 
роботи в різні куточки України, і на-
віть у Німеччину та Об’єднані Араб-
ські Емірати.

Фото з фейсбук-сторінки Ольги ГОНЧАРУК.

 “Щоб троянда з буряка 
вийшла, як жива, 
потрібно знати будову 
квітки, форму бутона, 
пропорції.

Таке «музичне» подарункове печиво і їсти 
шкода.

Маргеланська редька завдяки 
двоколірності м’якоті користується 
попитом у майстрів карвінгу. 

Вправність, терпіння, фантазія — і кавун 
розквітне трояндою.

Вироби з об’ємним зображенням можна 
сміливо називати випічкою з технологією 3 Д.

Порода — їжак фруктовий, їстівний.

На звичайній кухні завдяки таланту пані Ольги народжуються фруктові 
та тістечкові шедеври.
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 l НАРОДНИЙ ЛІКАР

Закусив такими грибочками —  
і до чарки більше не тягне…

Позбутися алкогольної залежності, 
звільнити організм від глистів, 
запобігти розвитку пухлин, 
оздоровитися, поліпшити діяльність 
різних органів —  усе це під 
силу фунготерапії (лікуванню 
грибами). Лучанка Валентина 
Денисівна Криволапова у цьому 
пересвідчилася багато років тому

Галина СВІТЛІКОВСЬКА

БАБУСЯ КАЗАЛА: «НАЩО ПИТИ 
ТАБЛЕТКИ, ЯКЩО Є ЛИСИЧКИ…»
Із Валентиною Денисівною ми познайо-

милися давно. Їй, уродженці гомельського 
Полісся, Волинь стала рідною ще й тому, що 
це —  край лісів.

— Тут, як  і  на  моїй малій батьківщині 
у Білорусі, привілля для любителів «тихо-
го полювання». Люди знаються на грибах, 
збирають їх, але, на жаль, тепер використо-
вують лише для приготування страв. Про 
лікувальні властивості цих дарів лісу відомо 
не всім. А в моєму дитинстві, пригадую, в се-
лах ніхто не біг до аптеки при найменшо-
му нездужанні. Моя бабуся лікувала мене 
малу, коли болів живіт і був поганий апетит, 
лисичками. Влітку й восени в хід ішли сві-
жі, а взимку —  сушені. Наливала в кухлик 
окропу, як трохи схолоне —  всипала чайну 
ложку потовчених на порошок грибів. Тре-
ба було випити з осадом натщесерце. І так 
2–3 рази на день. Глисти, які є у більшості ді-
тей, таких ліків на дух не переносять. Також 
ці гриби поліпшують роботу лімфатичної 
системи і діяльність печінки. Бабуся казала: 
«Нащо пити таблетки, якщо є лисички…».

Те,  що живило душу й тіло змалку, 
не забувається ніколи. Любов до природи, 
до лісу жила у серці пані Валентини завжди. 

Цікавилася народною медициною, читала 
спеціальну літературу про секрети лікуван-
ня грибами.

Потім навчалася на спеціальних курсах 
у Харкові й Києві, стала дипломованим фун-
готерапевтом. Відвідуючи родичів у Гомелі, 
зав’язала тісні стосунки з білоруським цен-
тром, що займається цією проблемою.

Про ефективність усіх тих ароматних 
трунків, які пахли лісом і його таємницями, 
свідчить вигляд і стан моєї співрозмовниці. 
З часу нашого знайомства минуло майже 
15 років, а жінка нітрохи не змінилася, ви-
промінює енергію, сяє усмішкою, горить 
інтересом до улюбленої справи.

Пані Валентина розповідала, що сушить 
гриби особливим способом за  невисокої 
температури. Рідня у Білорусі сконструю-
вала спеціальний пристрій для цього. Потім 
їх подрібнює на порошок, який слід вжива-
ти у вигляді настою. Температура води має 
бути такою, щоб не втратилися цілющі вла-
стивості грибів і організм отримав корисні 
речовини. Чай із висушених боровиків, на-

приклад, знижує ризик тромбоутворення, 
розріджує кров, стимулює імунітет, має бак-
терицидні властивості. Тож якщо вдасться 
ще принести з лісу в козубочку білих, не по-
спішайте класти їх у сковорідку чи варити 
з них юшку. Скористайтеся порадою Вален-
тини Денисівни і запасіться сировиною для 
цілющого грибного чаю.

ОПЕНЬКИ ПОМІЧНІ ПРИ ПУХЛИНАХ, 
А «ГНОЙОВИК» ВІДВЕРТАЄ 
ВІД СПИРТНОГО
— Кожен гриб цінний по-своєму. На-

приклад, зараз —  пора опеньків, які є дже-
релом білка і  вітамінів, абсолютно не  на-
вантажують організм зайвими калоріями, 
містять багато мінеральних солей заліза, 
міді, цинку, магнію, благотворно впливають 
на процеси кровотворення. Тому при ане-
мії корисно вживати страви з них. Також ці 
гриби мають антимікробну і протипухлинну 
дію, а ще вони допомагають нормалізувати 
роботу щитоподібної залози, добре гоять 
ерозії.

Своїм досвідом і знаннями Валентина 
Криволапова охоче ділиться з  людьми. 
Упродовж багатьох років вона активно 
друкувала свої поради, рецепти у багатьох 
виданнях, які популяризують народну ме-
дицину. До  неї часто звертаються по  до-
помогу. Зізнається,  що самотужки назби-
рати стільки грибів, щоб приготувати ліки 
не тільки для себе, а й для інших, немож-
ливо. Тому співпрацює із багатьма заядли-
ми любителями «тихого полювання»,  що, 
як і вона сама, є фанатами цієї справи. Про 
гриби жінка може говорити годинами.

— Строчок має знеболювальну дію, за-
стосовується при захворюваннях підшлун-
кової і проблемах із суглобами. Чага нор-
малізує роботу шлунка, гоїть виразки… 
Ще  цікавіше для мене поєднувати різні 
гриби, готувати збори з  них. Так, напри-
клад, я  експериментувала з  копринусом, 
відомим у народі під назвою «гнойовик», 
який відвертає від спиртного любителів 
міцних напоїв, —  заінтригувала нас пані 
Валентина. —  Відомо, що смажені шапочки 
гнойовиків дуже смачні, приємно пахнуть. 
Але якщо під таку смаженину перехилити 
чарку, то почуватимешся так, наче поласу-

вав отруйними грибами.
Подібним способом відучувати п’яниць 

від чарки непросто. Хто ж добровільно по-
годиться страждати? Тому Валентина Дени-
сівна і розробила грибний збір, до якого, 
окрім порошку гнойовика, входять й інші 
складники. Каже, що її ліки за кілька місяців 
зменшують алкогольну залежність, не ви-
кликаючи симптомів отруєння.

Після того, як  Валентина Денисівна 
13 років тому розповіла у газеті «Волинь» 
про цілющі властивості веселки (соромітни-
ка), зацікавилися цим дивовижним грибом 
сотні людей з різних куточків України.

— У нас веселка не росте, тому я зверну-
лася до Денисівни, почала пити чай з поро-
шку, який вона мені надіслала. Мала кисту 
на печінці, а тепер зробили ультразвукове 
дослідження —  і її не виявили. Я стала ба-
дьорішою, менше вегетосудинна дистонія 
про себе нагадує. І  сусідці, яка мучилася 
через фіброміому, стало легше, —  ділилася 
тоді враженнями про результати фунготе-
рапії Катерина Гіря з Євпаторії.

Нині веселка стала дуже популярною. 
З неї переважно готують настоянки. А пані 
Валентина вдосконалила відомий рецепт 
і пропонує готувати ще й чудо-бальзам із ці-
лющого гриба. У трилітрову банку кладемо 
10–12 яєць веселки, додаємо кілька гілочок 
чебрецю і гілочку Божої трави (полину лі-
карського). Усе це заливаємо 40-градусною 
горілкою і, щільно закривши, ставимо у тем-
не прохолодне місце на два місяці. Час від 
часу ліки треба збовтувати, не відкриваючи 
банки. Через два місяці настойку зливаємо. 
Гриби подрібнюємо, перетираємо в блен-
дері чи вручну, додаємо три столові лож-
ки меду і знову все змішуємо. Одержаний 
бальзам має ще сім діб настоюватись. Вжи-
вати його треба по столовій ложці два-три 
рази на день при підвищеному артеріаль-
ному тиску, серцевих недугах, проблемах 
з шлунково-кишковим трактом. При засту-
ді, кашлі столову ложку бальзаму додають 
у склянку теплого кип’яченого молока, пити 
його треба два-три рази на день.

Як наші журналісти шукали 
гриб веселку, читайте за 
цим посиланням.

 l УРОКИ ПАНДЕМІЇ

Грип чи COVID-19?
Біль у горлі, кашель, температура 
можуть бути симптомами нової 
коронавірусної інфекції. Але ці ж ознаки 
спостерігаються при грипі, звичайній 
застуді та сезонній алергії. Як з першого 
дня розпізнати, на що захворів пацієнт? 
Відповідь на це запитання дали 
дослідники Університету Південної 
Кароліни в медичному журналі «Рубежі 
громадського здоров’я»

У 
роботі «Моделювання початку симптомів 
COVID-19» група науковців проаналізувала 
історії респіраторних захворювань тисяч 

людей, звертаючи увагу на те, у якій послідовності 
з’являлися симптоми у процесі розвитку недуги. 
На основі отриманих даних вони виявили таку 
закономірність:

tякщо спочатку підвищується температу-
ра —  це COVID-19;

tякщо першим з’явився кашель– це грип;
tспершу заболіло горло —  застуда;
tсльозяться очі та нежить —  алергія.
Дослідники зауважують, що не у всіх недуга 

протікає однаково. Втім, у переважній кількості 
випадків симптоми хвороб проявляються саме 
у такому порядку.

НЕ ТІЛЬКИ ВІД РАХІТУ ЗАХИЩАЄ
Активний вітамін D3 може допомогти у про-

філактиці захворювання на COVID-19, розповів 
в інтерв’ю газеті «Факти» директор Інституту біо-
хімії імені Палладіна НАН України, академік Сергій 
Комісаренко.

За його словами, в Австралії, а потім в інших 
країнах провели аналіз вмісту D3  в  організмах 
людей, які видужали, і  померлих від COVID-19. 
Виявилося, що в жертв коронавірусної хвороби 
фіксували суттєвий дефіцит цього вітаміну.

– Наш організм сам виробляє D3 —  під дією 
сонячного світла. Точніше, ультрафіолету. Також 
він є в лососі, оселедці, сардинах та іншій рибі, ко-
ров’ячому молоці та яєчних жовтках. Окрім того, 
відповідний препарат можна придбати в аптеках. 
Його добова доза має становити від двох до чоти-
рьох міжнародних одиниць, —  сказав академік 
Комісаренко.

Спочатку вітамін D3 рекомендували для за-
побігання рахіту в немовлят, але потім —  і для 
допомоги під час остеопорозу, остеохондрозу, 
і для профілактики широкого спектру інфекцій-
них захворювань, підсумував науковець. 

«НЕ ПІДХОДЬТЕ ДО МЕНЕ БЛИЖЧЕ 
ЗА 2 МЕТРИ…»
Центр США з  контролю і  профілактики за-

хворювань (CDC) заявив, що коронавірус може 
поширюватися повітряно-крапельним шляхом 
на більші, ніж очікувалося, відстані. В оновлених 
рекомендаціях зазначено, що за певних умов хво-
рі могли заражати інших людей, що знаходилися 
від них за 1,8 метра. Також учені заявляють про 
те, що в умовах недостатньої вентиляції примі-
щень інфікуватися можна навіть тоді, коли особа 
з COVID-19 вже пішла з кімнати.

Ще одна погана новина: якщо вірус грипу 
живе на  шкірі 1,8  години, то  ко-

ронавірус —  до 9. Експери-
мент закінчився повною 

інактивацією усіх віру-
сів за  допомогою де-
зінфікуючого засобу 
для рук з 80% спирту 
лише за  15  секунд. 
Отже, для захисту від 

COVID-19  звичайного 
гігієнічного мила може 

бути недостатньо.

 “Її ліки за кілька 
місяців зменшують 
алкогольну залежність, 
не викликаючи симптомів 
отруєння.

Одержаний 
атись. Вжи-
жці два-три 

артеріаль-
проблемах 
При засту-
у додають 

олока, пити 
.

и шукали 
йте за 

живе на  шкірі 1,8  год
ронавірус —  до

мент закінчи
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сів за  доп
зінфікую
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Отже, для
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Бальзам Валентини Криволапової з гриба веселка допомагає при підвищеному тиску, 
серцево-судинних недугах, проблемах із кишково-шлунковим трактом.



Царице світу, неба і землі, Пречиста Діво, радуйся, Маріє!
Твій світлий образ на небеснім тлі чудесною появою зоріє.

 l ЧАРІВНА ГОЛКА

 l ДОМАШНЯ АКАДЕМІЯ

Декілька порад для легкого прибирання на кухні
Сьогодні, мабуть, чи не кожна господиня мріє про те, щоб чистота створювалась 
лише силою думки, але, на жаль, необхідно докладати багато зусиль, щоб 
кухня сяяла. Якщо дотримуватися наших рекомендацій, робити це стане легше, 
швидше та приємніше

ПОРАДА № 1 
На засобах побутової 

хімії, як і на побутовій тех-
ніці, не варто заощаджу-
вати: вклавши в  них 
більше грошей, ви збе-
режете свій час і сили. 
Без жалю розпрощай-
теся з неефективними 
мийними засобами. Ре-
човини для обробки ве-
ликих поверхонь доцільно 
купувати з розпилювачем, 

а  мило для рук  —  із  доза-
тором (тоді не  доведеться 

постійно витирати слизь-
ку калюжу під мильни-
цею). 

ПОРАДА № 2 
Усі мийні засоби 

краще зберігати в од-
ному місці (виділив-

ши для них по поличці 
у ванній і на кухні). Тоді 

їх не доведеться довго шукати. 

ПОРАДА № 3 
Зручні одноразові серветки для мікро-

хвильовки, спеціальні «супервбираючі» 
ганчірки для підлоги й витирання пилу —  
не розкіш, а необхідність: вони зроблять 
прибирання приємним заняттям, яке 
не дратуватиме вас. 

ПОРАДА № 4 
До поверхні полиць і шаф, що пере-

бувають під самою стелею, звичайно, бу-
ває важко дотягнутися без драбини. Щоб 
прискорити процес прибирання, можна 
постелити на них газети й час від часу ви-
кидати їх, замінюючи свіжими. Знизу газет 
не буде видно.

 l КЛУМБА НА ПІДВІКОННІ

Що робити, якщо 
алое захворіло?

Соком цієї квітки закапують ніс, полощуть 
горло, змащують рани. Однак лікарська 
рослина і сама може занедужати

Алое в’яне. Це трапляється через загнивання 
коренів від переливу. Вийміть кущ із землі, огляньте 
його, зріжте гниле, пересадіть у грунт із хорошим ша-
ром дренажу. Якщо коріння згнило повністю, то мож-
на живцювати, використовуючи здорову верхівку.

Опадає листя. Вся справа в холодній воді для 
поливу. Алое дуже чутливе до неї, тому беріть тільки 
відстояну і кімнатної температури. Взимку достатньо 
поливати його раз на місяць.

Сохнуть кінчики. Це значить, що рослину давно 
не пересаджували. Корінню не вистачає місця в гор-
щику й квітка не отримує поживних речовин. Нова 
ємність повинна бути більшою і просторішою з ураху-
ванням напрямку росту коренів: якщо вони тягнуться 
в довжину, потрібен глибокий горщик, у ширину —  
з великим діаметром.
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достатньо 

ину давно 
сця в гор-
вин. Нова 
ю з ураху-
тягнуться 

ширину —  
  ““Алое дуже чутливе до води, Алое дуже чутливе до води, 
тому беріть тільки відстояну тому беріть тільки відстояну 
і кімнатної температури.і кімнатної температури.  

 l БУДЬ СТИЛЬНОЮ!

Які головні убори 
будуть актуальні 
восени?

Прийшов час запасатися теплими речами, бо ж 
на порозі холоди. Навіть тим, хто не любить носити 
шапок, без них не обійтися 

БЕРЕТ. Ті, хто раніше поповнив свій гардероб фран-
цузьким беретом або стильною утепленою панамою, 
можуть носити їх і в новому сезоні. Наймоднішим мате-
ріалом для них, як і раніше, є шкіра і фетр.

ХУСТИНКИ. Косинки, хустки, бандани —  голов-
ні «героїні» подіумів на модних показах осінь-зима 
2020–2021. Як би там не було, а хустка, зав’язана, 
як у радянської комсомолки 1920-х, саме той аксесуар, 
який потрібен сьогодні.

КАРТУЗ. Об’ємний кашкет із козирком —  деталь, 
яка може виглядати дуже свіжо і цікаво. Особливо 
на молодих дівчатах. У тренді цієї осені —  однотонний, 
м’який, практично без декоративних елементів кашкет.

ВУАЛЬ. Вона вже поверталася в повсякденне життя 
кілька років тому. Сьогодні популярна знову на подіу-
мах, тільки цього разу в дуеті з класичним капелюхом 
і панамами.

КАПЕЛЮХ. Без нього цієї осені не обійтися. Він 
може бути у різних варіаціях —  «Зорро», у вигляді 
широкополої панами чи дзвіночка, з фетру чи вовни. 
Словом, вибір широкий. Тож купуйте такий, який вам 
подобається і личить.

Коли ви «дюймовочка»
Знаменитий український дизайнер Андре Тан 
поділився новими фешн-порадами

Я
кщо ви невисока зростом, забудьте про дев’ятисан-
тиметрові каблуки, пишні зачіски, волосся до пояса, 
наче в русалки, а водночас і про великі сумки та ма-

сивні прикраси. Табу для вас і  об’ємний одяг (оверсайз). 
У ньому ви будете схожі на маленького гномика.

«Дюймовочкам» Андре Тан радить тримати в своєму гар-
деробі однотонні речі: штани і спідниці із завищеною лінією 
талії, взуття на середньому підборі.

Фото ukr.media.
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 l ВАРТО ЗНАТИ

Правда чи міфи
Твердження щодо згубного впливу жирів 
і деяких харчових продуктів на наш організм 
насправді часто є дуже перебільшеними 
або взагалі неправдивими. Ми спробуємо 
розглянути існуючі міфи про дієтичні 
заборони і рекомендації

ВІД ШОКОЛАДУ НЕ ТОВСТІЮТЬ. Так, це прав-
да, але за  умови,  що з’їдаєте кілька шматочків, 
а не всю плитку. Крім того, харчовою цінністю ви-
різняється лише темний, який містить велику дозу 
магнію, що має протистресові властивості, а також 
необхідні для здоров’я антиоксиданти.

СОЛОДОЩІ ШКОДЯТЬ ФІГУРІ. Звичайно ж ні! 
Пам’ятайте, що дієта —  це не кара, тому ви можете 
собі дозволити шматочок радості. Але не більше.

ВІДМОВИТИСЯ ВІД ЦУКРУ ПРОСТО. Найно-
віші дослідження показали, що ми залежимо від 
нього настільки ж, як від кофеїну чи нікотину. Коли 
перестаємо класти його в чай, то згодом відвика-
ємо від солодкого смаку. Відмовляйтеся від цукру 
поступово.

СПОРТИВНІ БАТОНЧИКИ ЧУДОВО ЗАМІ-
НЯЮТЬ ЇЖУ. Так, це правда, але стосується тільки 
спортсменів. Вони призначені для того, щоб допо-
магати у формуванні м’язів, постачати необхідну 
кількість енергії під час тренувань.

КОФЕЇН СПАЛЮЄ КАЛОРІЇ. На  це  не  варто 
розраховувати. Дійсно, невеликі порції кави мо-
жуть прискорити обмін речовин, але в  більших 
кількостях вони виводять із організму такі міне-
ральні речовини, як кальцій та магній. Не варто та-
кож забувати, що після кожної чашки напою треба 
випивати склянку води, оскільки кава зневоднює 
організм.

  ““Невеликі порції кави можуть Невеликі порції кави можуть 
прискорити обмін речовин, прискорити обмін речовин, 
але в більших кількостях але в більших кількостях 
вони виводять із організму вони виводять із організму 
такі мінеральні речовини, такі мінеральні речовини, 
як кальцій та магній.як кальцій та магній.
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Велика сторінка для Пані
8

Один мудрець сказав: «Найкращі ліки для людини 
— любов і турбота». Хтось запитав: «А якщо не 

допоможе?» Мудрець відповів: «Тоді збільшіть дозу». 
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l СІМ «Я»

Батьки і діти: 
Хто кого здолає

— Я сказала, що ти будеш це робити!
— Не буду.
— Спробуй–но тільки не зроби!
— От і спробую!

Оксана 
КОВАЛЕНКО,
мама

Т
акий діалог 
між батьками 
і дитиною багато хто з 

нас практикував і в дитячому, 
й у дорослому віці (в різних, 
звісно, ролях). У моїй пам’яті 
ще таїться спогад, як із кожним 
«не буду» ти ще глибше просу-
ваєшся у глухий кут, в якому 
точно буде дуже погано, але 
наразі погодитися з вимогою 
рідної людини рівносильно 
ганебній поразці. Уже в статусі 
мами я дізналася й про вищу 
барикаду: дорослому теж дуже 
нелегко вимагати свого, ховаю-
чи за криком розпач і злість на 
те непокірне дитя.

Упертість малі часто наслі-
дують за старшим братом чи 
сестрою. А якщо бачать, що це 
дійсно допомагає відвоювати 
своє право (навіть на нероб-
ство), то експериментальна 
поведінка стає практичним до-
свідом. У підлітковому віці оті 
«не буду» множаться, як гриби 

після дощу, і мають глибшу при-
роду. Пам’ятаю своє обурен-
ням тоном тітки, з яким вона 
попросила мене підмести двір. 
Сприйняла її звертання як за-
мах на мою свободу. Це в 40+ 
видається звичайним, а в 14 
розбурхує, як шторм, і спонукає 
до атаки. Такий мій спогад допо-
магає спокійніше реагувати при 
обуреннях дітей, які не хочуть 
допомагати або ставлять уже 
«історичне» запитання: «А чого 
я?». Думаю, що йдеться не стіль-
ки про небажання допомогти, 
скільки про відстоювання себе 
на невидимій для дорослого 
війні за незалежність молодшої 

людини від старшої. Американ-
ський психотерапевт й автор 
бестселерів Кевін Леман застері-
гає батьків від відкритих сварок: 
«Так вам ніколи не перемогти, бо 
вам є що втрачати, а дитині — 
ні… Задійте третю сторону, яка 
перебуває за лаштунками, і не-
хай замість вас з дитиною гово-
рить реальне життя. Це працює 
без винятків». Третя сторона, 
про яку згадує Леман, це хтось 
інший, який може тицьнути 
нашу дитину носом у її безвідпо-
відальність через упертість. На-
приклад, телефонує вчителька зі 
скаргою, що син не прийшов на 
позакласний захід. Що зазвичай 
робить мама? Слухає, зітхає й ви-
бачається. А Леман пропонує дя-
кувати і просити педагога тут же 
повторити все особисто дитині. 
Новий і цікавий прийом, правда 
ж? Замість батьків нехай повчить 
її інший. Що там казати, коли 
тебе присоромить авторитетна 
й стороння людина, в пам’ять 
це врізається назавжди! (Мамі ж 
вистачить складних розмов і на 
сімейні теми).

 У нас прийнято, що сусіди 
неприємне про поведінку дітей 
розказують їхнім батькам, а ті 
вже «доносять» суть до вину-
ватців. А логічно ж влаштувати 
їм зустріч віч–на–віч. Батьки 
відповідають за своїх синів і 
дочок, але це не означає, що 
мають тримати удар через їх 
капості. Влучний вислів, що 
життя — чудовий учитель, еге 
ж? Маєте цьому підтвердження 
або спростування, то пишіть. 

Наші адреси: okovalenko74@
gmail.com або ж tsikava.gazeta@
gmail.com, а поштова: 43025, м. 
Луцьк, просп. Волі, 13 «Цікава 
газета на вихідні».

 “Американський психотерапевт й автор 
бестселерів Кевін Леман застерігає батьків від 
відкритих сварок: «Так вам ніколи не перемогти, 
бо вам є що втрачати, а дитині — ні… Задійте 
третю сторону».

 l НЕЙМОВІРНО!

Понад сто пар «одружив»… 
500-річний дуб

Закінчення. Початок на с. 16

Ольга ВЕКЕРИК

«У 
цьому є щось таке чарівне 
і романтичне. В інтернеті 
факти та питання збли-

жують людей, але тут, під деревом, 
це прекрасний збіг обставин — як 
доля», — каже Карл–Хайнц Мартенс. 
Хоч він давно на пенсії, його досі на-
зивають «посланцем кохання». Адже 
саме Мартенс протягом двох десяти-
літь, починаючи з 1984–го, доставляв 
дубу листи з шести континентів. За 
весь цей час було лише 10 днів, коли 
ніхто не писав. Інколи поштар клав у 
дупло до 50 листів.

Загалом завдяки Дубові Нарече-
ного укладено понад 100 шлюбів. Ось 
лише кілька історій. Одна з них — про 
листоношу Мартенса, який, хоч мав 
найромантичнішу роботу в Європі, 
сам не вірив у долю і вважав десятки 
стосунків, які він допоміг створити, 
«просто щасливою випадковістю». 
Однак, це було до того, як чарівне 
дерево змінило і його життя.

У 1958–му молодий німецький 
солдат Петер Помпа заліз на дуб, на-
мацав кілька листів і витягнув аркуш, 
на якому було лише ім’я та адреса. З 
цікавості він вирішив відповісти «міс 
Маріті». Насправді записку написали 
її друзі, знаючи, що дівчина занадто 
сором’язлива. Петер і Маріта листу-
вались цілий рік, перш ніж він нава-
жився зустрітися з нею. У 1961–му 
вони одружилися.

У 1988 році західнонімецький 
фермер Фрідріх Крістіансен знай-
шов лист від 19–річної східноні-
мецької дівчини на ім’я Клавдія, яка 
шукала друга. Він відписав їй. Один 
лист перетворився на 40. Пара за-
кохалася. Не маючи можливості зу-
стрітися, вони майже два роки об-
мінювалися листами через кордон. 
Одного разу хлопець вирішив дізна-

тися, де живе Клавдія. На блокпосту 
він збрехав охоронцям, що відвідує 
кузена… Приблизно в сто милях від 
Франкфурта вони вперше зустріли-
ся з Клавдією. І нарешті обійнялися. 
Це була їхня єдина коротка зустріч. 

Вдруге Фрідріх і Клавдія побачили-
ся лише після того, як упала Стіна. 
Вони одружились у травні 1990 
року.

У 1989–му німецький телеканал 
знімав фільм про Дуб Нареченого. 
Журналісти запитали листоношу 
Мартенса, чи він сам коли–небудь 
знаходив там кохання. Той відповів, 
що ні. Через кілька днів, коли Мар-
тенс піднімався сходами, щоб поклас-
ти пошту у дупло, він побачив запис-

ку від жінки на ім’я Рената, адресова-
ну «дубовому листоноші»: «Я б хотіла 
познайомитися з вами. Ви — мій тип. 
Зараз я також одна». Поштар зателе-
фонував Ренаті. Незабаром вони зу-
стрілися. А 1994–му — одружилися. 
Звісно ж, під дубом Нареченого.

Зараз дерево «отримує» близько 
1000 листів на рік. Щороку до дуба 
приїздять 200 000–300 000 людей, які 
шукають свою другу половинку. Інко-
ли потрібно помандрувати в далеку 
далечінь, щоб знайти своє щастя, яке 
насправді було зовсім близько. Так 
один чоловік приїхав на курорт у 
Шлезвіг–Гольштейн і натрапив у ду-
плі на лист від жінки, яка жила за 20 
кілометрів від нього. Звичайно ж, усе 
закінчилося шлюбом.

Тож, якщо ви самотні, чому б не 
спробувати знайти своє кохання у 
такий незвичний спосіб? Киньте ви-
клик долі — напишіть листа просто 
зараз і надішліть його на адресу: 
Bräutigamseiche, Dodauer Forst, 23701 
Eutin, Germany. Доставка гарантова-
на! Хто знає, можливо, ваш принц чи 
принцеса незабаром надішле вам 
повідомлення! Буде цікаво!..

За матеріалами 
bbc.com,  theatlantic.com.

 “Зараз дерево «отримує» 
близько 1000 листів 
на рік. Щороку до дуба 
приїздять 200 000 – 
300 000 людей, які 
шукають свою другу 
половинку. 
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Любовні послання для дерева в Німеччині приходять з усього світу.

«У цьому є щось магічне», — каже колишній поштар Карл Хайнс Мартенс, 
який носив листи до дуба 20 років.

Фото news.myseldon.com.
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 l «ГАРБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ»

Уже третій день підспівую собі: 
«Там молоко парним ще п’ють…»

Мені також, як і авторці листа 
— переможниці конкурсу 
історії пошуку відповіді на 
запитання, так само хочеться 
завести продовження цієї 
пісні. Тим паче, що гурт, 
який її виконує, ні слухом, 
ні духом не відає, що, аби 
придобритись до Грицька 
Григоровича Гарбуза, йому 
в якості хабара приносили 
красиво оформлений 
спіонерений в інтернеті їхній 
альбом. І хоч «хабарництву 
у нас — бій», зізнаюся, не 
зумів встояти перед спокусою 
і прийняв цього «троянського 
коня» — диск. Хоч потім, 
звісно, і пожалів, бо це був не 
подарунок, а підлабузництво

Грицько ГАРБУЗ

А
ле годі про сумне — час нагадати 
запитання, відповідь на яке част-
ково вже озвучив.

«ГАРБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ» — 
39 (2020)
Коли я вмикаю цю оптимістичну піс-

ню про спільну назву двох «братів», наш 
редакційний водій Микола Васильович 
одразу жартує: «Так, треба звикати до 

землі». А оце днями почав бідкатися, чому 
ще й досі не розпочався сезон «ярмарку-
вання» більшого брата? Бо меншого у нас 
шанують цілорічно. Переконаний — ви 
теж.

А драйвову композицію виконує чу-
довий гурт, пов’язаний з однією відомою 
всім твариною і піснею про зажурений 
ліс. Є в ній згадка і про особливий білий 
напій, і транспорт, яким спершу навчив-
ся керувати в житті наш водій (не ровер 
і не електросамокат), і про те, чим пахне 
в рідному краї, і навіть про особливу по-
смішку під дим цигарок (хто подумав про 
куріння «травки» — збочені у того думки. 
— Г. Г.). Щоправда, про кого конкретно з 
«братів» співається, не зрозуміло. Тому- 
то ми їх обох і заховали, аби ви відгадали 
їхню спільну назву.

Що знаходиться у гарбузі?
Одразу скажу, що сьогодні ми маємо 

дві переможниці конкурсу історій пошу-
ку правильної відповіді, які отримають 
по 125 гривень призових. Тож і надаємо 
їм слово.

«Прочитавши завдання, твердо вирі-
шила його розгадати, адже мова йде про 
оптимістичну пісню, а співати я люблю, 
— написала нам Віта Бобко із села За-
турці Локачинського району Волині. 
— До справи долучила всіх мешканців 
нашої оселі, які, хоч і чинили опір, проте 
висували свої припущення. На словоспо-
лученні «пісня про зажурений ліс» мама 

видала думку, що це слова із пісні «Оче-
рет мені був за колиску». Ну, думаю, до-
бре, є очерет, а що ж далі? Починаю зга-
дувати відомі «очеретяні» гурти, врешті 
залізла до гугла і натрапила на «Очере-
тяний кіт» (ооо, думаю, ось і тварина). 
Зізнаюся, вперше чую про них, хоча на-
трапила на інформацію, що цей фольк-
рок-гурт був заснований ще 1995 року — 
стаж чималенький, і я навіть не знаю, чиє 
це не допрацювання — моє (народилася 
в СССР і виросла на російській попсі), чи 
наших вчителів, які теж не поспішали 
прищепити нам любов до української 
музики… Переконалась: пісні цих хлоп-
ців — мегакруті (передайте вашому ре-
дакційному водієві, що він слухає гарну 
музику!). Гурт співає про життя простих 
людей, черпає ідеї пісень із мандрівок. 
«Очеретяний кіт» має творчу резиденцію 
в селі Демидівка Вінницької області у ха-
ті-мазанці, де влаштовує пісні біля вогни-
ща, приймає друзів, туристів. Через це 
їх називають «хата-маза-рок-гурт» (ледь 
не «мазафака» — американський вульга-
ризм — ☺). У своїй музиці використову-
ють етнічні, фольклорні елементи, блюз, 
джаз. А ще я почала їх поважати, бо вони 
часто їздять на Схід і влаштовують кон-
церти нашим захисникам. Серед пісень 
помітною є композиція «Буряки» (слова і 
музика Миколи Доляка), які я слухаю вже 
третій день. Наша, сільська, рідна. У ній 
ідеться про чоловіка, який прибув із мі-

ста на малу батьківщину і розказує, що це 
місце, де п’ють парне молоко, де повітря 
пахне сіном і на підводі дід Павло підве-
зе до села, маючи на обличчі посмішку з 
сивим димком, а він вдома буде збирати 
БУРЯКИ  (вони сьогодні і знаходяться у 
гарбузі). Гарне завдання!!!»

«Коли я переглянула чергове новень-
ке завдання, то в голові одразу виникло 
дві думки, — зізнається нам у листі 
Тетяна Репетило із села Гуляйполе Ка-
теринопільського району Черкаської 
області. — Перша: цікавий у вас водій 
— і гумор у нього дуже цікавий (Миколо 
Васильовичу Денисюк, сподіваюся, у вас 
ще не з’явився німб після сьогоднішніх 
дифірамбів. ☺ — Г. Г.). Друга: що ж у тій 
оптимістичній пісні такого співається, 
аби так можна було жартувати?! Поясню, 
чому з’явилися у мене такі думки. Моя 
знайома бабуся, коли бачила, як людина 
поважного віку робила щось, м’яко кажу-
чи, нехороше, говорила: «Їй (йому) вже до 

землі звикати пора, а вона (він) дурнею 
мається» ☺. Потім перечитала завдання 
ще раз — і в голові з’явилося ще дві дум-
ки. Одна з них: оскільки гурт пов’язаний із 
відомою всім твариною, то, напевне, назва 
цієї тварини входить і до назви групи; інша 
про те, що ці «брати» ростуть у землі. Тут 
таки пригадався відомий вінницький гурт 
«Очеретяний кіт», пісні якого я неоднора-
зово слухала, і в думках з’явилися буряки. 
Хоча разом із ними виникли й сумніви, бо 
серед буряків три брати: цукровий, кор-
мовий і столовий, а в завданні йдеться 
про двох братів (респект вам, пані Тетя-
но, круто підловили Гарбуза! — Г. Г.). Але 
нічого новенького не згадалося і не приду-
малося, а буряки міцно трималися в моїх 
думках і нікуди не дівалися, тому вирішила 
поради в дядька Гугла спитати. Поєднала 
групу «Очеретяний кіт» із буряками і отри-
мала у відповідь від дядька Гугла чудовий 
подарунок — пісню «Буряки» у виконанні 
групи «Очеретяний кіт», яку із задоволен-
ням і послухала»…

Ось ці дві пані — Вікторія БОБКО і 
Тетяна РЕПЕТИЛО — й стають перемож-
ницями конкурсу пошуку історій пра-
вильної відповіді та будуть винагородже-
ні 125 гривнями (кожна!) призових. Крім 
них, есемес зі словом «БУРЯКИ» надіслав 
і Василь МОМОТЮК із села Росошани 
Кельменецького району Чернівець-
кої області, який отримає 100 гривень 
призових.

Нам же час оголошувати нове запи-
тання.
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 “Кидаю все, їду збирати буряки,
Щоб ближче стати до землі.
Там ройом спогади живуть,
Там молоко парним ще п’ють…
(Цими словами розпочинається 
пісня «Буряки» гурту 
«Очеретяний кіт»).

НОМЕР ЕФЕКТИВНОЇ РЕКЛАМИ 
050 994 9907

Наш Telegram-
канал

Наш YouTube-канал

«ГАРБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ» — 42 (2020)

Цього разу фотозапитання. Маєте на цій світлині переставити один сірник так, 
щоб виправити математичну неточність. Тоді цифру, якою позначений це запалок, 
піднесіть до третього степеня і відніміть від результату 177. Це число ми і заховали.

Що знаходиться у гарбузі?
Відповідь треба надіслати до 25 жовтня тільки у вигляді sms–повідомлення на но-

мери: 0501354776 і 0672829775 (наприклад: «Коронавірус», «Три ведмеді», «Вадим 
Гетьман»).

Увага: з одного номера можна відправляти лише одне sms! Цей номер і братиме 
участь у жеребкуванні при розіграші призових 200 гривень, якщо правильних відпові-
дей буде більше двох. А ще спеціальний приз — 150 гривень — отримає той, хто в листі 
на поштову адресу (43 025, Луцьк, просп. Волі, 13) чи електронну (tsikava.gazeta@
gmail.com) найяскравіше опише, як розгадував завдання.

Нехай вас атакують лише гарбузовіруси! Тим паче, що вже незабаром наш 
конкурс матиме й відеоваріант. Тож стежте за сайтом volyn.com.ua і, звісно, за 
«Цікавою газетою на вихідні».

До зустрічі!
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Головні фронтмени «Очеретяного кота» – 
Микола Доляк і Роман Кріль.
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КінозалТЕ ЛЕПРОГРАМА

19 — 25 жовтня
1+1,   ІНТЕР,   ТРК «УКРАЇНА»,   СТБ,   ICTV,

 НОВИЙ КАНАЛ,  МЕГА,  К-1,   2+2,   ФУТБОЛ-1

1+1
06:00 ТСН: «ТСН-Тиждень»
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

14:00, 16:45, 19:30 
ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

09:25, 10:25 «Життя відомих 
людей 2020»

11:25, 12:20, 13:00, 14:20, 
15:25 «Розсміши 
коміка»

17:10 Т/с «Жінка»
19:00 «Секретні матеріали 

2020»
20:45 Х/ф «СИДОРЕНКИ-

СИДОРЕНКИ 2»
21:45 Т/с «Свати»
22:45 «Гроші 2020»

ІНТЕР
06.05, 22.15 «Слідство вели... 
з Леонідом Каневським» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 
17.40 Новини 07.10, 08.10, 
09.20 «Ранок з Інтером» 
10.05, 12.25 Т/с «Детектив 
Ренуар» 15.40 «Чекай на 
мене. Україна» 18.00, 19.00, 
03.10 Ток-шоу «Стосується 
кожного» 20.00, 02.25 
«Подробиці» 21.00 Т/с 
«Речдок. Особиста справа» 
00.15 Т/с «Згадати молодість 
3» 03.55 «Подорожі в часі» 
04.15 Т/с «Мереживо долі»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 

19:00, 23:00 Сьогодні
09:30 Зірковий шлях
10:30 Свекруха або невістка
11:30 Реальна містика
13:30, 15:30 Агенти 

справедливості 12+
16:00 Історія одного злочину 

16+
20:10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21:00 Т/с «Тінь зірки»
23:30 Т/с «За покликом 

серця»

СТБ
05:20, 23:05 Т/с «Доктор 

Хаус»

06:55 Т/с «Комісар Рекс»
10:05 «МастерШеф - 8» 12+
13:00, 14:50 Т/с «Сліпа»
14:30, 17:30, 22:00 «Вікна-

Новини»
15:35 Т/с «Слід»
18:05 «СуперМама 2»
19:05 «Детектор брехні» 16+
20:10, 22:45 Т/с «Мій чоловік 

моя жінка»

ICTV
05:40, 08:45, 12:45, 15:45, 

18:45, 21:10 Факти
09:15, 19:30 Надзвичайні 

новини
10:20 Секретний фронт
10:50 Х/ф «ПРАВИЛО БОЮ»
13:30 Х/ф «ВИКРАДЕНА-2»
15:30, 16:15 Х/ф «ПАРКЕР»
20:25 Більше ніж правда
21:30 Т/с «Пес»
22:55 Свобода слова

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:15 Kids’ Time
06:05 М/с «Майлз із 

майбутнього»
07:20 Вар’яти 12+
08:50 Шалена зірка 12+
12:00 Х/ф «ПОКОЇВКА З 

МАНХЕТТЕНА»
14:00 Х/ф «ТИТАНІК»
18:00 Lе Маршрутка
19:00 У кого більше? 12+
21:00 Х/ф «ШАЛЕНА 

КАРТА»
23:00 Х/ф «ФЛОТ 

МАКХЕЙЛА»

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса
08.45, 01.50 Правда життя
09.55, 00.40 Речовий доказ
11.05, 17.50 Тваринна зброя
12.05, 16.50 Фестивалі 
                планети
13.05 Містична Україна
13.55, 19.50 Фантастичні 
                 історії
14.55 Таємнича світова війна
15.55, 21.55 Сучасні дива
18.50 Брама часу
20.50 Вирішальні битви 
Другої 
               світової
22.45 Дика Африка
23.45 Апокаліпсис: Перша 
                світова війна
02.50 Наші

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його друзі»
08:25 «Ух ти show»
09:00 «Орел і Решка. Шопінг»
10:10 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
11:00 Х/ф «КОТИСЯ!»
13:10 Х/ф «МАТРИЦЯ 

ЧАСУ»
15:00 «Орел і Решка. Івлєєва 

VS Бєдняков»
16:00 «Орел і Решка. Навколо 

світу»
18:00 «Орел і Решка. 

Навколосвітня 
подорож»

21:00 «Орел і Решка. 
Морський сезон»

22:00 «Орел і Решка. Дива 
світу 2»

2+2
06:00, 18:15 «Спецкор»
06:35, 18:50 «Джедаі»
07:10 «Джедаі 2020»
07:30 Т/с «Опер за викликом»
11:10 «Загублений світ»
14:05 Х/ф «ОРЛИНИЙ ЗІР»
16:15 Х/ф «ПРИБРАТИ 

КАРТЕРА»
19:25 Т/с «Опер за 

викликом-2»
20:25 Т/с «Булатов»
21:25 Т/с «Брати по крові-2»
22:10, 23:55 Т/с «Кістки-4»

ФУТБОЛ-1
06:00 Олександрія - Інгулець. 
Чемпіонат України 07:45, 
21:00 «AUTO ГОЛ!» 2 сезон. 
1 епізод (Б. Вербич) 08:10 
Рома - Беневенто. Чемпіонат 
Італії 10:00 «Великий футбол» 
11:45 Топ-матч 12:00 
Марсель - Бордо. Чемпіонат 
Франції 13:50 Спеція - 
Фіорентина. Чемпіонат 
Італії 15:40, 22:30 Футбол 
NEWS 16:00 Журнал Ліги 
чемпіонів 16:30 Олімпік - 
Ворскла. Чемпіонат України 
18:15 Журнал Ліги Європи. 
Прем’єра 19:10 Нім - ПСЖ. 
Чемпіонат Франції 21:30 
#залишайсязФутболом 22:50 
Рух - Динамо. Чемпіонат 
України
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1+1
06:00 «Гроші 2020»
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

14:00, 16:45, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба 
новин»

09:25, 10:25 «Життя відомих 
людей 2020»

11:25, 12:20, 13:15, 14:15, 14:50 
«Міняю жінку»

17:10 Т/с «Жінка»
19:00 «Секретні матеріали 2020»
20:45 Х/ф «СИДОРЕНКИ-

СИДОРЕНКИ 2»
21:45 Т/с «Свати»
22:45 «Міняю жінку 15»

ІНТЕР
05.00 «Телемагазин» 05.30, 
22.15 «Слідство вели... з Леонідом 
Каневським» 07.00, 08.00, 09.00, 
12.00, 17.40 Новини 07.10, 08.10, 
09.20 «Ранок з Інтером» 10.00 
«Корисна програма» 11.00 Т/с 
«Мене звати Мелек 2» 12.25 Т/с 
«Пані Фазілет і її доньки» 14.05, 
15.10 «Речдок» 16.10 «Речдок. 
Особливий випадок» 18.00, 
19.00, 03.10 Ток-шоу «Стосується 
кожного» 20.00, 02.25 
«Подробиці» 21.00 Т/с «Речдок. 
Особиста справа» 

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00, 

23:00 Сьогодні

09:30 Зірковий шлях
10:30 Свекруха або невістка
11:30 Реальна містика
13:30, 15:30 Агенти 

справедливості 12+
16:00 Історія одного злочину 16+
20:10 Ток-шоу «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Тінь зірки»
23:20 Контролер

СТБ
05:30, 23:10 Т/с «Доктор Хаус»
07:15 Т/с «Комісар Рекс»
10:20 «МастерШеф - 8» 12+
13:00, 14:50 Т/с «Сліпа»
14:30, 17:30, 22:00 «Вікна-

Новини»
15:35 Т/с «Слід»
18:05 «СуперМама 2»
19:05 «Таємниці ДНК» 16+
20:15, 22:45 Т/с «Мій чоловік моя 

жінка»

ICTV
05:35, 20:30 Громадянська 

оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:15 

Факти
09:15, 19:30 Надзвичайні новини
10:10 Більше ніж правда
12:35 Секретний фронт
13:15, 16:30, 21:55 Т/с «Пес»
16:40 Х/ф «ВИКРАДЕННЯ»
23:25 Т/с «Обмани себе»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:15 Kids’ Time
06:05 М/с «Майлз із 

майбутнього»

07:20 Вар’яти 12+
09:00 Т/с «Мерлін»
11:00 Х/ф «АРТУР І МІНІПУТИ»
13:00 Суперінтуїція 12+
15:00 Хто зверху? 12+
17:00, 19:00 Кохання на 

виживання 16+
21:00 Х/ф «ПРОФЕСІОНАЛ»
23:40 Х/ф «КРОВ’Ю І ПОТОМ: 

АНАБОЛІКИ»

МЕГА
06.00 Бандитський Київ
08.55, 01.45 Правда життя
10.05, 00.35 Речовий доказ
11.15, 17.50 Тваринна зброя
12.15, 16.50 Фестивалі 
                 планети
13.15 Містична Україна
14.05, 19.45 Фантастичні 
                 історії
15.00 Крила війни
15.55, 21.50 Сучасні дива
18.50 Брама часу
20.45 Вирішальні битви 
               Другої світової
22.40 Дика Африка
23.40 Апокаліпсис: Перша 
                світова війна
05.35 Гордість України

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його друзі»
08:35 «Орел і Решка. Шопінг»
10:30 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
14:10, 21:00 «Орел і Решка. 

Морський сезон»
15:00 «Орел і Решка. Дива світу»

16:00, 22:00 «Орел і Решка. Дива 
світу 2»

17:00 «Орел і Решка. 
Навколосвітня подорож»

2+2
06:00, 18:15 «Спецкор»
06:35, 18:50 «Джедаі»
07:10 «Джедаі 2020»
07:55 Т/с «Команда А»
09:45 Х/ф «ПРОТИ КРОВІ»
11:20, 17:15 «Загублений світ»
13:15 Х/ф «ПОЛІСМЕН З 

БЕВЕРЛІ-ХІЛЛЗ»
15:15 Х/ф «ПОЛІСМЕН З 

БЕВЕРЛІ-ХІЛЛЗ-2»
19:25 Т/с «Опер за викликом-3»
20:25, 21:30 Т/с «Брати по 

крові-2»
22:30 Т/с «Кістки-4»

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00 Топ-матч 06:10 Нім 
- ПСЖ. Чемпіонат Франції 08:10 
Шахтар - Львів. Чемпіонат України 
10:00, 15:40, 22:40 Футбол NEWS 
10:20 #залишайсязФутболом 
11:25 Журнал Ліги чемпіонів 
11:55 «Суперматчі». Ліга Європи 
УЄФА 12:05 «Великий футбол» 
13:50 Удінезе - Парма. Чемпіонат 
Італії 16:00 Чемпіонат Італії. Огляд 
туру 16:55 Минай - Маріуполь. 
Чемпіонат України 18:45 
«Суперматчі». Ліга чемпіонів УЄФА 
19:00, 21:50 «Ніч Ліги чемпіонів» 
19:50 LIVE. Динамо (К) - Ювентус. 
Ліга чемпіонів УЄФА 23:00 LIVE. 
«Ліга чемпіонів. ONLINE»
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1+1

06:30, 07:10, 08:10, 09:10 
«Сніданок з 1+1»

07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 
14:00, 16:45, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба 
новин»

09:25, 10:25 «Життя відомих 
людей 2020»

11:25, 12:20, 13:15, 14:15, 14:50 
«Міняю жінку»

17:10 Т/с «Жінка»
19:00 «Секретні матеріали 2020»
20:45 Х/ф «СИДОРЕНКИ-

СИДОРЕНКИ 2»
21:45 Т/с «Свати»
22:45, 23:55 «Світ навиворіт 11: 

Китай»

ІНТЕР
05.00 «Телемагазин» 05.30, 
22.15 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07.00, 
08.00, 09.00, 12.00, 17.40 Новини 
07.10, 08.10, 09.20 «Ранок 
з Інтером» 10.00 «Корисна 
програма» 11.00 Т/с «Мене звати 
Мелек 2» 12.25 Т/с «Пані Фазілет 
і її доньки» 14.05, 15.10 «Речдок» 
16.10 «Речдок. Особливий 
випадок» 18.00, 19.00, 03.10 
Ток-шоу «Стосується кожного» 
20.00, 02.25 «Подробиці» 21.00 
Т/с «Речдок. Особиста справа»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00, 

23:00 Сьогодні

09:30 Зірковий шлях
10:30 Свекруха або невістка
11:30 Реальна містика
13:30, 15:30 Агенти 

справедливості 12+
16:00 Історія одного злочину 16+
20:10 Ток-шоу «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Тінь зірки»
23:30 Т/с «Принцеса-жабка»

СТБ
05:40 Т/с «Комісар Рекс»
08:40 «МастерШеф 

Професіонали 2» 12+
13:00, 14:50 Т/с «Сліпа»
14:30, 17:30, 22:00 «Вікна-

Новини»
15:35 Т/с «Слід»
18:05 «СуперМама 2»
19:05 «Про що мовчать жінки» 

16+
20:15, 22:45 Т/с «Мій чоловік моя 

жінка»
23:05 Т/с «Доктор Хаус»

ICTV
05:35, 10:15 Громадянська 

оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:20 

Факти
09:15, 19:30 Надзвичайні новини
11:35, 13:15, 22:00 Т/с «Пес»
15:00, 16:15 Х/ф «ШТУРМ 

БІЛОГО ДОМУ»
20:30 Секретний фронт
23:25 Т/с «Обмани себе»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:15 Kids’ Time

06:05 М/с «Майлз із 
майбутнього»

07:20 Вар’яти 12+
09:00 Т/с «Мерлін»
11:10 Х/ф «АРТУР ТА ПОМСТА 

ВУРДАЛАКА»
13:00 Хто проти блондинок? 12+
15:10 Хто зверху? 12+
17:10, 19:00 Діти проти зірок
20:40 Х/ф «МЕХАНІК»
22:40 Х/ф «ШАЛЕНА КАРТА»

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса
08.30, 01.50 Правда життя
10.05, 00.40 Речовий доказ
11.15, 17.50 Тваринна зброя
12.15, 16.50 Фестивалі планети
13.15 Містична Україна
14.05, 19.50 Фантастичні 
                 історії
15.00 Крила війни
15.55, 21.50 Сучасні дива
18.50 Брама часу
20.45 Вирішальні битви Другої 
               світової
22.45 Дика Африка
23.45 Апокаліпсис: Перша 
                світова війна
02.55 Таємниці дефіциту
05.15 Гордість України

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його друзі»
08:35 «Орел і Решка. Шопінг»
10:30 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
14:10, 21:00 «Орел і Решка. 

Морський сезон»

15:00 «Орел і Решка. Дива світу»
16:00, 22:00 «Орел і Решка. Дива 

світу 2»
17:00 «Орел і Решка. 

Навколосвітня подорож»

2+2
06:00, 18:15 «Спецкор»
06:35, 18:50 «Джедаі»
07:10 «Джедаі 2020»
07:30 Т/с «Команда А»
09:25 Х/ф «ВІДСІЧ»
11:15, 17:15 «Загублений світ»
13:15 Х/ф «СОЛДАТИКИ»
15:15 Х/ф «ПОЛІСМЕН З 

БЕВЕРЛІ-ХІЛЛЗ-3»
19:25 Т/с «Опер за викликом-3»
20:25, 21:30 Т/с «Брати по 

крові-2»
22:30 Т/с «Кістки-4»

ФУТБОЛ-1
06:00 Інтер - Мілан. Чемпіонат 
Італії 07:45 Журнал Ліги чемпіонів 
08:15 ПСЖ - МЮ. Ліга чемпіонів 
УЄФА 10:00, 15:40, 22:45 Футбол 
NEWS 10:20 Челсі - Севілья. 
Ліга чемпіонів УЄФА 12:05 
Рух - Динамо. Чемпіонат України 
13:55 Кротоне - Ювентус. 
Чемпіонат Італії 16:00, 18:40 «Ніч 
Ліги чемпіонів» 16:50 Динамо 
(К) - Ювентус. Ліга чемпіонів 
УЄФА 19:30 «Суперматчі». Ліга 
чемпіонів УЄФА 19:40 LIVE. 
Зальцбург - Локомотив. Ліга 
чемпіонів УЄФА 21:50 LIVE. 
Інтер - Боруссія (М). Ліга чемпіонів 
УЄФА 23:55 Аякс - Ліверпуль. 
Ліга чемпіонів УЄФА. Прем’єра
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 l СЕ ЛЯ ВІ

«Все могло початися на 10 років раніше»: 
історія кохання Наталії Мосейчук

Доля зводила відому телеведучу з майбутнім 
чоловіком три рази!

Лія ЛІС

Т
очно відомо, що Наталія Мосейчук була заміж-
ньою двічі. Але розповідати про свій перший 
сімейний досвід вона категорично відмовляєть-

ся. Єдине, що відомо — з першим чоловіком Наталя 
побралась ще в студентські роки у Житомирі, а потім 
у пошуках кращого життя вони переїхали до Києва. 
У 1998 році в пари народився син Антон і десь в цей 
час шлюб розпався. Ото й усе. Пані Наталія навіть ім’я 
першого чоловіка відмовляється називати.

А от від її романтичної історії із другим чоловіком Іл-
лею віє містицизмом. Доля вперто їх зводила, поки врешті 
не поєднала. Ось як про перший раз розповіла сама те-
леведуча: «Наша історія така романтична, що мій чоловік 
дотепер згадує, що все могло початися на 10 років раніше. 
Був дощ, я стояла на зупинці автобуса. Під’їхала машина, і 
звідти чоловік спитав мене: «Вас підвезти?». А я відповіла: 
«Ні, я почекаю 53–й автобус». Він і поїхав. Це був Ілля. А я за-
лишилась під дощем», — з усмішкою нещодавно розповіла 
Наталія в ефірі ранкового шоу «Сніданок. Вихідний».

Через 9 років після цього вони зустрілись на «5 кана-
лі». Наталія працювала там ведучою, а Ілля Іванович — фі-
нансовим директором. Стали спілкуватись як колеги і, за 
іронією долі, саме після відвертої розмови з Іллею жінка 
прийняла рішення поміняти місце роботи, — і вони знову 
розлучились!

«Утретє ми зустрілися за рік, коли нам просто було чим 
поділитися і захотілося це зробити. З того часу ми разом. Я 
називаю цю історію «десять років назустріч», — поділилася 
Наталія.

Незабаром вони з Іллею побрались і у пари народився 
син Матвій.

А щодо тої зустрічі під дощем на зупинці, то чоловік 
зізнався Наталії, що після того вечора був дуже на неї 
сердитим. Але «втрачені» роки вони намагаються ком-
пенсувати зараз, цінуючи кожну мить разом.

Їхня дорога до щастя була довгою.

Фото ukrmedia.com



1+1
06:00 «Українські сенсації»
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

14:00, 16:45, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба новин»

09:25, 10:25 «Життя відомих людей 
2020»

11:25, 12:20, 13:15, 14:15, 15:10 
«Одруження наосліп»

17:10 Т/с «Жінка»
19:00 «Секретні матеріали 2020»
20:35 «Чистоnews 2020»
20:45 Х/ф «СИДОРЕНКИ-

СИДОРЕНКИ 2»
21:45 «Право на владу 2020»

ІНТЕР
05.00, 04.55 «Телемагазин» 05.30, 
22.15 «Слідство вели... з Леонідом 
Каневським» 07.00, 08.00, 09.00, 
12.00, 17.40 Новини 07.10, 08.10, 
09.20 «Ранок з Інтером» 10.00 
«Корисна програма» 11.00 Т/с 
«Мене звати Мелек 2» 12.25 Т/с 
«Пані Фазілет і її доньки» 14.05, 
15.10 «Речдок» 16.10 «Речдок. 
Особливий випадок» 18.00, 19.00 
Ток-шоу «Стосується кожного» 
20.00, 02.25 «Подробиці» 21.00 
Т/с «Речдок. Особиста справа» 
00.15 Т/с «Згадати молодість 3» 
03.10 Х/ф «БАНДИТИ»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00, 

23:00 Сьогодні
09:30 Зірковий шлях
10:30 Свекруха або невістка
11:30 Реальна містика
13:30, 15:30 Агенти 

справедливості 12+
16:00 Історія одного злочину 16+
20:10 Ток-шоу «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Тінь зірки»
23:20 Слідами

СТБ
06:55 Т/с «Комісар Рекс»
10:00 «МастерШеф Професіонали 

2» 12+
13:00, 14:50 Т/с «Сліпа»
14:30, 17:30, 22:00 «Вікна-Новини»
15:35 Т/с «Слід»
18:05 «СуперМама 2»
19:05 «Один за всіх» 16+
20:15, 22:45 Т/с «Мій чоловік моя 

жінка»
23:05 Т/с «Доктор Хаус»

ICTV
05:05 Еврика!
05:15, 08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 

21:20 Факти
05:35 Громадянська оборона
06:30 Ранок у великому місті
09:15, 19:30 Надзвичайні новини
10:20 Секретний фронт
13:15, 16:35, 22:00 Т/с «Пес»
16:40 Х/ф «ВИКРАДЕНА-2»
20:35 Анти-зомбі
23:25 Х/ф «БЕЗ КОМПРОМІСІВ»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:15 Kids’ Time
06:05 М/с «Майлз із майбутнього»
07:20, 13:00 Вар’яти 12+
09:00 Т/с «Мерлін»
11:00 Х/ф «АРТУР І ВІЙНА ДВОХ 

СВІТІВ»
15:00, 19:00 Хто зверху? 12+
21:10 Х/ф «ВИКРАДЕНА»
23:10 Х/ф «ЗДОХНИ»

МЕГА
06.00 Бандитський Київ
08.25, 01.50 Правда життя
09.55, 00.40 Речовий доказ
11.05 Тваринна зброя
12.05, 16.45 Фестивалі планети
13.05 Містична Україна
13.55, 19.45 Фантастичні історії
14.55 Крила війни
15.55, 21.50 Сучасні дива
17.45, 22.45 Дика Африка
18.45 Брама часу

20.45 Вирішальні битви Другої 
світової
23.45 Апокаліпсис: Перша світова 
війна

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його друзі»
08:35 «Орел і Решка. Шопінг»
10:30 Т/с «Мисливці за реліквіями»
14:00, 21:00 «Орел і Решка. 

Морський сезон»
15:00 «Орел і Решка. Дива світу»
16:00, 22:00 «Орел і Решка. Дива 

світу 2»
17:00 «Орел і Решка. 

Навколосвітня подорож»

2+2
06:00, 18:15 «Спецкор»
06:35, 18:50 «Джедаі»
07:10 Т/с «Команда А»
09:10 Х/ф «СПОГАД»
10:55, 17:15 «Загублений світ»
13:55 Х/ф «В’ЯЗЕНЬ»
15:30 Х/ф «ЗАХИСНИК»
19:25 Т/с «Опер за викликом-2»
20:25, 21:30 Т/с «Брати по крові-2»
22:35 Т/с «Кістки-4»

ФУТБОЛ-1
06:10 Динамо (К) - Ювентус. 
Ліга чемпіонів УЄФА 08:10 
Аякс - Ліверпуль. Ліга чемпіонів 
УЄФА 10:00, 15:40, 22:45 Футбол 
NEWS 10:20 Журнал Ліги Європи 
11:15 Зальцбург - Локомотив. 
Ліга чемпіонів УЄФА 13:00 Огляд 
вівторка. Ліга чемпіонів УЄФА 
13:55 Інтер - Боруссія (М). Ліга 
чемпіонів УЄФА 16:00, 18:40 
«Ніч Ліги чемпіонів» 16:50 Реал 
- Шахтар. Ліга чемпіонів УЄФА 
19:30 «Суперматчі». Ліга Європи 
УЄФА 19:40 LIVE. Баєр - Ніцца. Ліга 
Європи УЄФА 21:50 LIVE. Селтік 
- Мілан. Ліга Європи УЄФА 23:55 
Янг Бойз - Рома. Ліга Європи УЄФА. 
Прем’єра

ЧЕТВЕР, 22 ЖОВТНЯ
1+1

06:00 «Українські сенсації»
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

14:00, 16:45, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба новин»

09:25, 10:25 «Життя відомих 
людей 2020»

11:25, 12:20, 13:15, 14:15, 15:10 
«Одруження наосліп»

17:10 Т/с «Жінка»
19:00 «Секретні матеріали 2020»
20:35 «Чистоnews 2020»
20:45 «Ліга сміху 2020»
22:05 «Вечірній квартал»
23:25 «Жіночий квартал 2020»

ІНТЕР
05.25, 23.00 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07.00, 
08.00, 09.00, 12.00, 17.40 Новини 
07.10, 08.10, 09.20 «Ранок 
з Інтером» 10.00 «Корисна 
програма» 11.00 Т/с «Мене 
звати Мелек 2» 12.25 Т/с «Пані 
Фазілет і її доньки» 14.05, 15.10, 
00.55 «Речдок» 16.10 «Речдок. 
Особливий випадок» 18.00, 01.50 
Ток-шоу «Стосується кожного» 
20.00 «Подробиці тижня» 21.00 
Ток-шоу «Мир і війна» 03.20 
«Чекай на мене. Україна» 04.45 
«Телемагазин»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00 

Сьогодні
09:30 Зірковий шлях
10:30 Реальна містика
12:30, 15:30 Т/с «Майже вся 

правда»
17:00 Історія одного злочину 16+
20:10 Гучна справа
21:00 Свобода слова Савіка 

Шустера

СТБ
05:20 «Врятуйте нашу сім’ю - 3» 

16+
11:10, 14:50, 18:05 Т/с «Сліпа»
14:30, 17:30, 22:00 «Вікна-Новини»
19:00, 22:45 «Холостячка» 12+

ICTV
05:35 Громадянська оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 11:45, 12:45, 15:45, 18:45 

Факти
09:15, 19:30 Надзвичайні новини
10:25 Анти-зомбі
12:40, 13:15 Т/с «Вижити за будь-

яку ціну-3»
15:00, 16:15 Скетч-шоу «На 

трьох» 16+
16:55, 20:20 Дизель-шоу 12+
23:50 Скетч-шоу «На трьох-8» 16+

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:45 Kids’ Time
06:05 М/с «Майлз із майбутнього»
07:50 У кого більше? 12+
09:50 Кохання на виживання 16+
11:50 Х/ф «ВЕСІЛЬНИЙ 

ПЕРЕПОЛОХ»
14:00 Аферисти в мережах 16+
15:00 Хто зверху? 12+
17:00, 19:00 Топ-модель по-

українськи 16+
21:00 Х/ф «ПІСЛЯЗАВТРА»
23:30 Х/ф «ПРОКЛЯТТЯ»

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса
08.55, 01.50 Правда життя
09.55, 00.40, 02.55 Речовий доказ
11.05, 14.00, 19.45 Фантастичні 
історії
12.05, 16.50 Фестивалі планети
13.05 Містична Україна
15.00 Крила війни
15.55, 21.50 Сучасні дива
17.20 Ремесла за призначенням
17.50, 22.45 Дика Африка
18.50 Місця сили

20.45 Вирішальні битви Другої 
світової
23.45 Апокаліпсис: Перша світова 
війна

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його друзі»
08:35, 12:15 «Орел і Решка. 

Шопінг»
10:30 Т/с «Мисливці за реліквіями»
13:10 «Орел і Решка. Морський 

сезон»
14:10 «Орел і Решка. Дива світу»
15:10, 22:00 «Орел і Решка. Дива 

світу 2»
16:00 «Орел і Решка. 

Навколосвітня подорож»
17:10 Х/ф «ЛІКАР. УЧЕНЬ 

АВІЦЕННИ»
20:10 Х/ф «ОСТАННІЙ ЛЕГІОН»

2+2
06:00, 18:15 «Спецкор»
06:35, 18:50 «Джедаі»
07:10 Т/с «Команда А»
09:05, 17:20 «Загублений світ»
13:10 Х/ф «ТОЧКА 

НЕПОВЕРНЕННЯ»
15:00 Х/ф «СТРІЛЕЦЬ»
19:25 Х/ф «ШАЛЕНИЙ ПАТРУЛЬ»
21:20 Х/ф «ШАЛЕНИЙ 

ПАТРУЛЬ-2»
23:15 Х/ф «СУСІДИ НА 

СТРЬОМІ»

ФУТБОЛ-1
10:00, 15:40, 22:30 Футбол NEWS 
10:20, 23:20 Баєр - Ніцца. Ліга 
Європи УЄФА 12:05 Огляд середи. 
Ліга чемпіонів УЄФА 13:00 Селтік 
- Мілан. Ліга Європи УЄФА 14:45 
Огляд матчів. Ліга Європи УЄФА. 
Прем’єра 16:00, 18:40 «Шлях до 
Гданська» 16:50 Лестер - Зоря. Ліга 
Європи УЄФА 19:30 «Суперматчі». 
Ліга Європи УЄФА 19:40 Реал - 
Шахтар. Ліга чемпіонів УЄФА 21:30 
#залишайсязФутболом 22:50 
Чемпіонат Італії. Передмова до туру

П’ЯТНИЦЯ, 23 ЖОВТНЯ

1+1
06:00, 07:00 «Життя відомих 

людей 2020»
08:00 «Сніданок. Вихідний»
10:00 «Світ навиворіт»
13:00 Т/с «Свати»
16:10 «Танці з зірками 2020»
19:30 ТСН: «Телевізійна служба 

новин»
20:15 «Чистоnews 2020»
20:20 «Маскарад»
22:00 «Жіночий квартал 2020»
23:20 «Світське життя. 2020»

ІНТЕР
05.15 Мультфільм 05.45 «Слово 
Предстоятеля» 05.50 Х/ф 
«БУРКОТУН» 08.00 «Шість соток» 
09.00 «Готуємо разом. Домашня 
кухня» 10.00 «Корисна програма» 
11.10 Х/ф «ПРИХОДЬТЕ 
ЗАВТРА» 13.10 Х/ф «ЖИВІТЬ В 
РАДОСТІ» 14.40 Х/ф «РАЗ НА 
РАЗ НЕ ПРИХОДИТЬСЯ» 16.10, 
23.10 Х/ф «ДЖЕНТЛЬМЕНИ 
УДАЧІ» 18.00 Х/ф «ОПЕРАЦІЯ 
«И» ТА ІНШІ ПРИГОДИ ШУРИКА» 
20.00 «Подробиці» 20.30 Концерт 
«Інтер. Один на всіх. Мільйонам 
наших глядачів присвячується» 
01.00 Х/ф «ЛЮБОВ НА 
АСФАЛЬТІ» 02.55 Х/ф 
«ПРОВІНЦІЙНИЙ РОМАН» 04.00 
«Орел і Решка. Шопінг»

УКРАЇНА
07:00, 15:00, 19:00 Сьогодні
07:30 Реальна містика
08:00, 15:20 Т/с «Покоївка»
17:00, 21:00 Т/с «Хіба можна 

мріяти про більше»
20:00 Головна тема
23:00 Т/с «Дружина з того світу»

СТБ
05:50, 10:50 Т/с «Мій чоловік моя 

жінка»
07:50 «Неймовірна правда про 

зірки»
16:55 «Хата на тата» 12+
19:00 «МастерШеф - 10» 12+

22:55 «Звана вечеря» 12+

ICTV
05:05 Еврика!
05:10, 12:45, 18:45 Факти
05:40 Т/с «Копи на роботі»
06:35 Скетч-шоу «На трьох» 16+
08:10 Т/с «Вижити за будь-яку 

ціну»
09:30 Т/с «Вижити за будь-яку 

ціну-3»
10:50, 13:00 Т/с «Пес»
16:25 Х/ф «ПАДІННЯ ОЛІМПУ»
19:10 Х/ф «ПАДІННЯ ЛОНДОНА»
20:40 Х/ф «ПАДІННЯ АНГЕЛА»
23:05 Х/ф «ШТУРМ БІЛОГО 

ДОМУ»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00 Improv Live Show 12+
07:00 Lе Маршрутка
08:00, 10:00 Орел і Решка
12:15, 13:45 Kids’ Time
12:20 М/ф «Як спіймати перо 

Жар-Птиці»
13:50 Х/ф «ЛЮДИ ІКС: ОСТАННЯ 

БИТВА»
16:00 Х/ф «ЛЮДИ ІКС: ПЕРШИЙ 

КЛАС»
18:40 Х/ф «ЛЮДИ ІКС: 

ДНІ МИНУЛОГО 
МАЙБУТНЬОГО»

21:00 Х/ф «ЛЮДИ ІКС: 
АПОКАЛІПСИС»

23:55 Х/ф «ВИКРАДЕНА»

МЕГА
06.00 Бандитський Київ
07.45, 01.05 Містична Україна
08.35 Юрій Нікулін
09.25 Два Миронових
10.15 Речовий доказ
11.25, 23.05 Фантастичні історії
12.25 Бойові машини
14.25, 21.05 Народження 
континентів
16.25 Дика Африка
18.25 Богдан Ступка
19.30 Мерилін Монро
20.15 1377 спалених заживо
00.05 Тваринна зброя

01.55 Прихована реальність
05.30 Гордість України

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Кротик і Панда»
08:35 «Ух ти show»
09:10 «Орел і Решка. Шопінг»
10:10 Х/ф «ЛІКАР. УЧЕНЬ 

АВІЦЕННИ»
13:10 Х/ф «ОСТАННІЙ ЛЕГІОН»
15:00 «Орел і Решка. Івлєєва VS 

Бєдняков»

2+2
06:00 «Джедаі 2019»
08:30 «Джедаі 2020»
09:30 «Загублений світ»
13:20 Х/ф «ВІЙНИ 

БЕЗСМЕРТНИХ»
15:10 Х/ф «БААЛ, БОГ ГРОЗИ»
16:55 7 тур ЧУ з футболу 

«Динамо»- «Олександрія»
19:00 Х/ф «СОЛОМОН КЕЙН»
20:55 Х/ф «ДРАКУЛА: 

НЕВІДОМА ІСТОРІЯ»
22:40 Х/ф «ТОЧКА 

НЕПОВЕРНЕННЯ»

ФУТБОЛ-1
06:00 Аякс - Ліверпуль. Ліга 
чемпіонів УЄФА 07:45, 15:10 
Чемпіонат Італії. Передмова 
до туру 08:15 Ренн - Анже. 
Чемпіонат Франції 10:00, 15:40, 
22:30 Футбол NEWS 10:20 
#залишайсязФутболом 11:25 
Реал - Шахтар. Ліга чемпіонів УЄФА 
13:15 «Суперматчі». Ліга чемпіонів 
УЄФА 13:25 Лестер - Зоря. Ліга 
Європи УЄФА 15:55 LIVE. Аталанта 
- Сампдорія. Чемпіонат Італії 17:55 
Огляд матчів. Ліга Європи УЄФА 
18:50 Топ-матч 18:55 LIVE. Дженоа 
- Інтер. Чемпіонат Італії 20:55 
Огляд вівторка. Ліга чемпіонів 
УЄФА 21:40 LIVE. Лаціо - Болонья. 
Чемпіонат Італії 23:40 Огляд 
середи. Ліга чемпіонів УЄФА

СУБОТА, 24 ЖОВТНЯ
1+1

06:00, 07:00 «Життя відомих 
людей»

08:00 «Сніданок. Вихідний»
09:00 «Лото-забава»
09:25 «Світ навиворіт 11: Китай»
10:35 «Світ навиворіт»
16:10 «Маскарад»
18:15 «Українські сенсації 2020»
19:30 ТСН: «ТСН-Тиждень»
21:00 «Танці з зірками 2020»

ІНТЕР
05.35 Х/ф «САБРИНА» 08.00 
«уДачний проєкт» 09.00 «Готуємо 
разом» 10.00 «Інше життя» 
12.10 Х/ф «САМОГОННИКИ» 
12.40 Х/ф «ПЕС БАРБОС І 
НЕЗВИЧАЙНИЙ КРОС» 12.50 
Т/с «Речдок. Особиста справа» 
17.50 Т/с «Детектив Ренуар» 
20.00 «Подробиці» 21.00 
Ток-шоу «Мир і війна» 23.00 
Х/ф «ОПЕРАЦІЯ «И» ТА ІНШІ 
ПРИГОДИ ШУРИКА» 

УКРАЇНА
06:30 Зірковий шлях
07:50, 09:10, 11:10 Т/с «Дочки»
09:00, 11:00, 13:00, 15:00, 17:00 

Сьогодні
12:00, 13:10, 15:10 Т/с «Інша я»
16:45, 17:10, 21:00 Т/с 

«Авантюра»
19:00 Сьогодні. Підсумки з 

Олегом Панютою
23:00 Т/с «Аметистова сережка»

СТБ
06:05 Х/ф «ГУСАРСЬКА 

БАЛАДА»
08:05 «МастерШеф - 10» 12+
12:05 «Хата на тата» 12+
14:55 «СуперМама 2»
19:00 «Слідство ведуть 

екстрасенси» 16+
20:00 «Один за всіх» 16+
21:10 «Я соромлюсь свого тіла 

7» 16+
23:10 «Детектор брехні» 16+

ICTV
05:05 Еврика!
05:10, 12:45, 18:45 Факти
05:35, 07:25 Анти-зомбі
06:30 Більше ніж правда
08:20 Секретний фронт
09:20 Громадянська оборона
10:20, 13:00 Т/с «Обмани себе»
14:25 Х/ф «ВИКРАДЕННЯ»
16:10 Х/ф «ПАДІННЯ АНГЕЛА»
21:20 Х/ф «ДЖЕК РІЧЕР-2: НЕ 

ВІДСТУПАЙ»
23:45 Х/ф «СВЯТИЙ»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00 Improv Live Show 12+
07:05, 08:45 Kids’ Time
07:10 М/ф «Як спіймати перо 

Жар-Птиці»
08:50 М/ф «Атлантида: 

Загублена імперія»
10:50 Х/ф «ЗНАРЯДДЯ 

СМЕРТІ: МІСТО КІСТОК»
13:10 Х/ф «ЛЮДИ ІКС: 

ДНІ МИНУЛОГО 
МАЙБУТНЬОГО»

16:00 Х/ф «ЛЮДИ ІКС: 
АПОКАЛІПСИС»

18:50 Х/ф «ЛЮДИ ІКС: 
ТЕМНИЙ ФЕНІКС»

21:00 Х/ф «РОСОМАХА: 
ПОЧАТОК»

23:30 Х/ф «ЗДОХНИ»

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса
07.20, 00.55 Містична Україна
08.20 Ролан Биков
09.10 Володимир Басов. Бігун на 
довгі дистанції
10.10 Речовий доказ
11.10, 23.05 Фантастичні історії
12.10 Бойові машини
14.10, 21.00 Народження 
континентів
16.10 Дика Африка
18.10 Леонід Биков. Зустрічна 
смуга
19.05 Володимир Івасюк

20.10 Прокляття Че Гевари
00.05 Тваринна зброя
01.55 Війна всередині нас

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Кротик і Панда»
08:35 «Ух ти show»
09:50 М/ф «Комашки. Пригода в 

Долині Мурах»
11:20 Х/ф «ХЛОПЧИК-

МІЗИНЧИК»
13:10 «Орел і Решка. Івлєєва VS 

Бєдняков»

2+2
06:00 «Джедаі 2019»
09:30 «Загублений світ»
14:00 Х/ф «ВУЛИЧНИЙ 

БОЄЦЬ»
17:00 Х/ф «ЛЮДИНА 

ЛИСТОПАДА»
19:00 Х/ф «ВЦІЛІЛА»
20:45 Х/ф «СПІВУЧАСНИК»
23:00 Х/ф «ЛАСКАВО 

ПРОСИМО ДО РАЮ-2: 
РИФ»

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 16:15, 20:55 
Топ-матч 06:10 ПСЖ - Діжон. 
Чемпіонат Франції 08:10 Львів 
- Дніпро-1. Чемпіонат України 
10:00, 15:55, 23:00 Футбол NEWS 
10:25 «AUTO ГОЛ!» 2 сезон. 2 
епізод (А. Федецький). Прем’єра 
10:45 Журнал Ліги чемпіонів. 
Прем’єра 11:15 Ворскла - 
Шахтар. Чемпіонат України 13:00 
Огляд матчів. Ліга Європи УЄФА 
13:55 LIVE. Інгулець - Маріуполь. 
Чемпіонат України 16:30, 18:55 
«Тур ONLINE» 16:55 LIVE. Колос 
- Минай. Чемпіонат України 
19:20 LIVE. Фіорентина - Удінезе. 
Чемпіонат Італії 21:20 «Великий 
футбол» 23:20 Журнал Ліги 
чемпіонів 23:50 Беневенто - 
Наполі. Чемпіонат Італії

НЕДІЛЯ, 25 ЖОВТНЯ

Що віщують зорі
Гороскоп на 19 — 25 жовтня

ОВЕН. Гарний час для чогось но-
вого й незвіданого. Пора міняти свої 
погляди на життя й позбуватися ста-
рих стереотипів. Не бійтеся братися за 

довгострокові проєкти, варто розши-
рити закордонні контакти. Допоможіть колегам, 
але не давайте нікому сідати собі на шию. Спри-
ятливий день — вівторок, несприятливий — 
п'ятниця.

ТЕЛЕЦЬ. Робота просто бігає за 
вами, але краще нічого не відкладати. 
У вихідні ви упораєтеся з нагромад-
женням проблем одним махом. Чим 

більше ви будете хвалити близьких лю-
дей, тим щасливіші станете самі. Сприятливий 
день — середа, несприятливий — понеділок.

БЛИЗНЮКИ. Постарайтеся не ква-
пити подій, намагаючись прикрасити 
їх як рожевими, так і чорними тонами. 
Очікується солідний прибуток. У ви-

хідні можете зустріти справжнє кохання. 
Відпочиньте за містом на природі. Сприятливий 
день — п'ятниця, несприятливий — вівторок.

РАК. У вас є всі шанси здійснити 
бажане, але навряд чи знайдеться на 
це рішучість. На запитання близьких 
про ваше особисте життя краще не 

відповідати, щоб не провокувати пліток. 
Усі успіхи у вихідні — це результат ваших зусиль. 
Сприятливий день — четвер, несприятливий 
— понеділок.

ЛЕВ. Жити на цьому тижні потріб-
но трохи повільніше, інакше в поспіху 
знову наламаєте дров. Емоції перех-
льостуватимуть через край. Будьте 

обережні, можете різко відповісти че-
рез підвищену конфліктність і дратівливість. 
Сприятливий день — середа, несприятливий 
— четвер.

ДІВА. Вам необхідно зосереди-
тися на найважливішій справі. Краще 
знизити темп роботи, щоб уникнути 
перевтоми. Вас порадують зустрічі з 

друзями, а шопінг підніме вам настрій. 
Сприятливий день — понеділок, несприятли-
вий — четвер.

ТЕРЕЗИ. Змагання з раптовими 
конкурентами може поглинути всі 
ваші думки. Не рекомендується займа-
тися справами, які вимагають великої 

відповідальності. У вихідні вас можуть 
запросити на незвичну зустріч. Сприятливий 
день — п'ятниця, несприятливий — понеділок.

СКОРПІОН. Навряд чи вам удасть-
ся побути на самоті. Зате можете знай-
ти гідних союзників у реалізації ва-
шого практично геніального проєкту. 

У вихідні на вас чекає вулкан страстей 
і емоцій, на щастя, позитивних. Сприятливий 
день — понеділок, несприятливий — субота.

СТРІЛЕЦЬ. Тиждень у цілому кон-
структивний та сприятливий для вас. 
Чекайте підвищення по службі. Про-
являйте менше активності на роботі, 

краще займіться побутовими питання-
ми. Будьте обережні у спілкуванні з колега-

ми. Сприятливий день — вівторок, несприят-
ливий — середа.

КОЗЕРІГ. На вас очікує безліч ці-
кавих зустрічей. Не приховуйте своїх 
численних талантів. До того ж можуть 
проявитися зовсім нові, несподівані 

здібності. Сприятливий день — се-
реда, несприятливий — п'ятниця.

ВОДОЛІЙ. Займіть вичікувальну 
позицію, будьте готові до компромісів. 
Прислухайтеся до своєї інтуїції, і фор-
туна буде до вас прихильною. На робо-

ті не виключений аврал. Сприятливий 
день — четвер, несприятливий — понеділок.

РИБИ. Гарний настрій і позитивні 
емоції, які ви випромінюєте, будуть 
притягувати до вас людей, як магніт. 
Постарайтеся реально оцінити свої 

сили й не перевантажувати себе зайви-
ми турботами. Сприятливий день — вівторок, 
несприятливий — субота.
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 l ПАЛЬЧИКИ ОБЛИЖЕШ!

Король осіннього менюКороль осіннього меню
Так без жодного перебільшення можна сказати про звичний на наших 
городах овоч — гарбуз. І якщо раніше найпопулярнішою стравою з нього 
була каша (яка багатьом, особливо дітям, не до вподоби), то нині його 
використовують для приготування і супів, і дерунів, і салатів, і запіканок, 
і десертів, і навіть напоїв… А чом би й ні? Адже він містить природні 
антиоксиданти, бета–каротин, багатий на вітаміни С, Е, Д, фолієву кислоту. 
Ніжна клітковина цього овоча легко засвоюється організмом, тому страви з 
нього варто вживати всім — незалежно від віку і стану здоров’я. Окрім того, 
його свіже насіння є багатим джерелом цинку й омега-3 жирних кислот. Тож 
відкиньте сумніви і котіть на кухню якнайбільшого гарбуза!

Фото slk.kh.ua.

КРЕМ–СУП 
У похмурі осінні дні 

такий жовтогарячий 
супчик — саме те, що 
треба. Яскраво, аро-
матно, поживно

Інгредієнти: 1 не-
величкий гарбуз, 2 кар-
топлини, 1 цибулина, 
2 зубчики часнику, 50 г 
твердого сиру, 3 ст. л. сметани, 1 морквина, сіль та 
спеції — за смаком.

Приготування. Гарбуз, картоплю та моркву 
зварити до готовності. Тонкими напівкільцями по-
краяти цибулю й обсмажити на пательні з подріб-
неним часником, додати до варених овочів, влити 
сметану, посолити, поперчити і тушкувати до го-
товності. Вкинути порізаний маленькими шматоч-
ками сир, подрібнити все за допомогою блендера 
і ще раз довести до кипіння. При подачі на стіл 
притрусити зеленню або підсушеним гарбузовим 

насінням. Смакуватиме з рум’яними грінками.

ОВОЧЕВЕ РИЗОТО З ГАРБУЗОМ 
Хочете здивувати рідних чи гостей 

— подайте цікаву страву в гарбузі
Інгредієнти: 200  г м’якоті гарбуза, 

2–3 ст. л. рису, 50 г твердого сиру, 1,2 л куря-
чого бульйону, 50 мл білого сухого вина, 50 г 
вершкового масла, олія, сіль — до смаку; 
для декору — невеликий грушеподібний 
або 2 маленькі круглі гарбузи.

Приготування. Рис промити, залити во-
дою і дати настоятися 1,5 години. М’якоть 
гарбуза нарізати кубиками, злегка присмажити на олії, всипати до ньо-
го подрібнену цибулю, а коли вона зм’якне, вкинути рис і продовжити 
смажити на слабкому вогні, поки крупа вбере всю олію. У сковорідку з 
рисом та овочами влити вино й тушкувати, доки воно не випарується. 
Потім залити все ополоником гарячого бульйону і тушкувати до випа-
ровування, тоді додати ще один ополоник — так доти, доки бульйон 
не закінчиться, при цьому весь час помішувати рис. Вливаючи останній 
ополоник рідини, вкинути натертий сир, вершкове масло, сіль, усе 
ретельно перемішати і зняти з плити. Накрити гарбузове ризото криш-
кою і настоювати 10–15 хвилин. Гарбуз розрізати навпіл, видалити 
м’якоть і насіння, дно та стінки вистелити фольгою — таку «посудину» 
можна використати для ефектної подачі страви на стіл.

Фото prolviv.com.

ГАРБУЗ ПО–ГРЕЦЬКИ 
Це ідеальний варіант гарніру і до риб-

них, і до м’ясних наїдків, а також прекрас-
на пісна страва. Ароматний м’ясистий 
овоч з оливковою олією, базиліком і час-
ником можна приготувати в  духовці 
за  30 хвилин. Для запікання найкраще 
підходить мускатний гарбуз, але можна 
взяти і будь–який інший сорт

Інгредієнти: 500 г гарбуза, 1 ст. л. томат-
ної пасти, 2 зубчики часнику, базилік сушений, оливкова олія, сіль, 
перець — до смаку.

Приготування. Очистити гарбуз від шкірки і насіння, нарізати 
скибками або чималими кубиками. Розігріти в сковороді оливкову 
олію, викласти гарбуз, обсмажити на середньому вогні до рум’яної 
скоринки. Додати всі спеції, томатну пасту, подрібнений часник, пе-
ремішати інгредієнти й смажити ще 1–2 хвилини. Розігріти духовку 
до 180°C. Перекласти гарбуз у форму для запікання і влити на дно трохи 
води. Накрити фольгою і поставити в духовку на 25−30 хвилин. Готовий 
гарбуз можна прикрасити базиліком або кунжутом.

ЗАПІКАНКА «КОРИСНИЙ 
   СНІДАНОК» 
Ситно і смачно. 

Можна подати як 
окрему страву зі сме-
таною чи варенням 
або ж як випічку до 
чаю, кави

Інгредієнти: 400  г 
очищеного гарбуза, 
400 г сиру кисломолоч-
ного, 4 ст. л. цукру, 2 ст. л. сметани, 200 г (неповна 
склянка) круглого рису, 2 яйця, 1 пакетик ваніль-
ного цукру, 2 ст. л. олії без запаху, 20 г вершкового 
масла (з морозильної камери), сіль, кардамон, му-
скатний горіх, імбир — до смаку.

Приготування. Рис промити і зварити до го-
товності з дрібкою солі та двома ложками олії без 
запаху, охолодити. Гарбуз запекти або відварити, 
злити воду і потовкти на пюре. Змішати всі інгреді-
єнти разом. За бажанням прикрасити фруктами чи 
ягодами. Зверху натерти масло і випікати близько 
50 хвилин при 180°С.

Фото із фейсбук–сторінки Світлани ЧЕПУРНОЇ.

ГАРБУЗОВО-АПЕЛЬСИНОВЕ    
 ВАРЕННЯ 
Воно згодиться не 

тільки щоб намасти-
ти на булку, а й у яко-
сті начинки для пиро-
гів, рогаликів, рулетів

Інгредієнти: 500  г 
гарбуза, 1 апельсин, 
600 г цукру, 100 мл води.

Приготування. Із 
води та цукру зварити сироп. Гарбуз почисти-
ти від шкірки та насіння, покраяти невеличкими 
кубиками, всипати в гарячий сироп і довести до 
кипіння, тоді додати апельсин, ретельно вимитий 
і порізаний дрібними кубиками разом із цедрою. 
Варити 40–45 хвилин до м’якості й готовності гар-
буза. Потому розкласти гарячим у стерильні банки 
й закатати. Зберігати у прохолодному місці.

ДО РЕЧІ
За бажанням можна додати трохи кориці — 

варення матиме особливий смак.
Апельсин можна замінити на лимон або 

лайм, але тоді слід регулювати кількість цукру за 
смаком, аби десерт не вийшов надто кислим.

ГАРБУЗОВО–ЛИМОННИЙ СІК 
   НА ЗИМУ 
Смачний і корисний 

напій завжди буде під 
рукою в зимові холоди, 
особливо стане у при-
годі в період епідемій. 
Його можна довго збе-
рігати в холодильнику 
або в стерилізованих 
банках

Інгредієнти: 2 кг м’якоті гарбуза, 0,5 кг цукру, 
4 л води, 2 лимони.

Приготування. З води і цукру зварити сироп. 
Гарбуз натерти на дрібній тертці і залити киплячим 
цукровим сиропом. Перемішати і варити на слаб-
кому вогні протягом 15–18 хвилин. Охолоджену 
гарбузову масу протерти через сито або збити у 
блендері. Відразу ж додати свіжовичавлений ли-
монний сік, довести до кипіння, уварити на слабко-
му вогні протягом 10–15 хвилин, помішуючи, після 
чого розлити напій у стерилізовані банки і закатати 
стерильними кришками.

ДО РЕЧІ
 Гарбузовий сік корисно пити перед сном. Він 

допомагає організму впоратися зі стресом і без-
сонням.
Для урізноманітнення смаку можна змішати 

з морквяним або яблучним соком.

Фото nv.ua..

Фото mandarynka.com.ua..

Фото foodmag.me.

Фото ogorod.com.

КОКТЕЙЛЬ «ОСІННІЙ» 
Цікава і водночас дуже проста ідея гар-

бузового напою, від якого будуть у захва-
ті і дорослі, й діти!

Інгредієнти: 100 г гарбуза, 2 апельсини, 
2 банани, 100 г ванільного морозива.

Приготування. Порозрізати апельсини 
навпіл, вичавити сік. Банани очистити, нарі-
зати скибочками. Гарбуз покраяти шматочка-
ми. Усі інгредієнти скласти в чашу блендера і 
збити до однорідної маси.

Фото ivona-bigmir.net..

А ви знали, 
що...

Найбільший гарбуз у світі 
виростив у 2016 році 

бельгієць Матіс 
Віллемійнс. Овоч заважив 

понад тонну – 
1191 кілограм.

Фото andlord.ua.
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  ll НА ПОВОРОТАХ ДОЛІНА ПОВОРОТАХ ДОЛІ

«Треба «Треба 
було свою було свою 
дитину дитину 
народити, народити, 
тоді б тоді б 
мали мали 
доньку...» доньку...» 

Історія про Історія про 
Маестро, скрипку, Маестро, скрипку, 
осіннього кота і не осіннього кота і не 
тількитільки

Закінчення. Початок на с. 16.

Ольга ЧОРНА

Вона вийшла заміж за вдівця. 
Його донька Ліда залишилася без 
матері зовсім крихіткою. Родичі й 
подруги відмовляли: хіба хлопці пе-
ревелися? Чи гандж якийсь маєш? А 
вона покохала цього молодого чо-
ловіка з добрим серцем і маленькою 
дитиною. Хоча майже всі вважали, 
що просто пошкодувала обох...

Анатолій старався, аби в його 
дівчат було все. Багато працював. 
Згодом із двокімнатної квартири пе-
ребралися в нову – чотирикімнатну. 
Щороку їздили на відпочинок. У сім’ї 
панували любов, достаток та зати-
шок. Від Ліди не приховували, що 
Маріанна – не рідна їй мати.

Усе змінилося, коли не стало Ана-
толія. Він встиг видати доньку заміж. 
І покинув цей світ.

Якось Ліда заявила Маріанні:
– Потрібно розміняти квартиру. 

Ми з Максом так вирішили.
– Хіба нам усім місця мало? А 

коли у вас народяться діти, я буду 
допомагати.

– Ви мені не рідна мати, а тому 
нам краще жити окремо.

Маріанну почуте ошелешило. На-
віть не знала, що відповісти.

– Твоє рішення не сподобалось 
би татові, – мовила перше, що спало 
на думку.

– Байдуже.
– Подумай, чи варто це робити.

– Варто! – Ліда підвищила голос. 
– Я вже не маленька. Няньки не по-
требую. І Макс... Йому ніяково у ва-
шій присутності.

– Ти моя донька, Лідо...
– Треба було свою дитину наро-

дити, тоді б мали доньку.
– Ми розміняємо житло. Розмі-

няємо...
Маріанна поселилася в іншому 

мікрорайоні. Квартира на третьому 
поверсі. Будинок добротний. Але так 
сумно... Нікого тут не знає. До роботи 

далекувато. Розрадою став парк. І ще 
маестро, скрипочка та рудий кіт...

...Маестро грав, поки не настали 
холоди. Проте ні навесні, ні влітку 
в парку не було чути його мелодій. 
Маріанна шукала поміж людей літню 
жінку, аби запитати, куди він подівся. 
Та не зустріла...

...Знову рання осінь. Тепла, погід-
на. Маріанна часто після роботи та у 
вихідні йде вечорами в парк. Присі-
дає на лавку неподалік альтанки. Че-
кає маестро зі скрипочкою та рудим 
котом.

Сивий скрипаль зцілював музи-
кою свою самотню душу. А заодно і 
її,  Маріаннину...

 “Ви мені не рідна 
мати, а тому нам 
краще жити 
окремо.

Фото pinterest.com.

 l СВІТОВЕ ІМ’Я

 Кензо ТАКАДА: 
«Колись давно я шив сукні для 
ляльок сестри і мріяв, як буду одягати 
круглооких доньок далекого Заходу»

81-річний легендарний 
модельєр і засновник 
бренду Kenzo помер 
4 жовтня від ускладнень, 
викликаних COVID-19, 
в лікарні у Нейї-сюр-Сен, 
неподалік Парижа

Ольга ВЕКЕРИК

К
ензо Такада —  один із най-
більших новаторів у  євро-
пейській та американській 

моді 1970–1980-х. Він перший 
японський кутюр’є, який досяг 
грандіозного успіху на Заході. Мо-
дельєр часто перетворював кла-
сичне дефіле на справжнє шоу й 
обирав незвичні місця для демон-
страції своїх колекцій. Наприклад, 
цирк-шапіто, де у фіналі показу він 
з’явився верхи на слоні.

Батько Кензо, власник чайно-
го будиночку в передмісті Осаки, 
хотів, щоб син став письменни-
ком. Той навіть провчився семестр 
за  спеціальністю «література». 
Та  все  ж у  1958-му став першим 
студентом-юнаком у школі моде-
льєрів Bunka. Після закінчення 
навчання вирушив до французької 
столиці. Без знання мови і грошей. 
За порадою вчителя, він сів на ко-
рабель, а не на літак. Неймовірно 
різноманітні тканини, культури 
та стилі, які Такада побачив на зу-
пинках лайнера в Індії, Азії й Аф-
риці, справили на  юного японця 
величезне враження і  вплинули 
на його творчість.

Коли 1965-го Кензо приїхав 
до  Парижа, то  спочатку прода-
вав свої ескізи модним будинкам 

по 25 франків. У 1970-му хлопець 
відкрив крихітний бутік «Япон-
ські джунглі» (Jungle Jap) у гале-
реї Vivienne. Його перша колек-
ція, тканини для якої придбав 
за безцінь на паризькому базарі 
Сен-П’єр, мала неймовірний успіх 
і  відразу  ж потрапила на  обкла-
динку журналу ELLE. Бренд Kenzo 
з’явився після показу в Нью-Йорку 
1976 року —  американці вважали 
назву Jungle Jap надто образли-
вою.

У 1984-му він випустив спіль-
ну колекцію з маркою The Limited 
за більш доступними цінами. Мод-
ний дім одним із  перших почав 
співпрацювати з демократичними 
брендами, задовго до того, як по-
дібні колаборації стали нормою. 
Тоді такий революційний крок був 
сприйнятий неоднозначно. Деякі 

магазини вищого класу навіть пе-
рестали закуповувати одяг Kenzo.

2010-го Кензо Такада вперше 
відвідав Україну. Він був гостем 
«Lviv Fashion Week». Тоді дизайнер-
ка Олеся Теліженко подарувала 
японському модельєру автор-
ську вишиванку. У 2012-му, після 
відкриття в  Києві персональної 
виставки живопису «Nô», Кензо 
завітав до  «Музею Івана Гонча-
ра», щоб ближче познайомитися 

з українською культурою та народ-
ним вбранням. І навіть спробував 
самотужки вишити кілька зразків.

Після виходу на пенсію Такада 
почав займатися ще й дизайном 
інтер’єрів і меблів. У 2017-му став 
співпрацювати з культовим домом 
Roche Bobois, що вдавалося йому 
не менш успішно: дивани і подуш-
ки з  вигадливими візерунками, 
такі  ж яскраві, трохи божевільні, 
але дуже самобутні, яким свого 
часу став для світу моди й одяг 
Kenzo.

І наостанок декілька цитат ви-
датного дизайнера Кензо Такади:

«Мода призначена не для вузь-
кого кола, вона для всіх. Крім того, 
мода не повинна бути занадто сер-
йозною».

«Треба бути цікавим і робити 
тільки те, що подобається, навіть 

якщо це не приносить грошей».
«Я ніколи не хотів стати дорос-

лим. Завжди вважав за краще зали-
шатися трохи дитиною: і всереди-
ні, і зовні. Адже як тільки ти праг-
неш подорослішати, ти нав’язуєш 
собі якісь стереотипи, обмежуєш 
себе рамками. І в результаті почи-
наєш старіти».

За матеріалами
 vogue.ua, honchar.org.ua, 

focus.ua, iledebeaute.ru.

 “2010-го Кензо Такада вперше відвідав 
Україну. Він був гостем «Lviv Fashion Week». 
Тоді дизайнерка Олеся Теліженко подарувала 
японському модельєру авторську вишиванку.

Він перший японський кутюр’є, Він перший японський кутюр’є, 
який досяг грандіозного успіху в Європі .який досяг грандіозного успіху в Європі .
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:))  :))  :))
— Ну і хто вона?
— Хто вона?
— Ця краля, до якої ти вирядився? Навіть 

не думай казати, що це просто так. Диму без 
вогню не буває.

— Якого диму? Я просто вдягнув шкарпет-
ки без дірки.

:))  :))  :))
Єдиний спосіб схуднути від зеленою чаю 

— це підніматися в гори і збирати його.
:))  :))  :))

Що відповісти в анкеті на запитання: 

«Ваше ставлення до алкоголю?» Написати, 
що п’ю — не візьмуть на роботу. Відповісти, 
що ні — не повірять. Написав: «П’ю, але з 
відразою».

:))  :))  :))
Дружина чоловіку:
— Ти збираєшся мені зарплату віддавати?
Чоловік злорадно:
— Не сьогодні. У мене голова болить.

:))  :))  :))
Шеф так довго сварив Олега, що той за 

звичкою ляпнув:
— Так, кохана.

:))  :))  :))
— Щось шашлик у вас зовсім не жується.
— А ви маску зніміть.

:))  :))  :))
Питаю в сина:
— Уроків багато задали?
Син, важко зітхаючи:
— Тобі сьогодні кричати і кричати.

:))  :))  :))
Якщо в магазин за хлібом пішов чоловік, 

він принесе хліб. Якщо пішла жінка, вона при-
несе йогурт, печиво, чай, молоко, шоколадку, 
кавун і, можливо, хліб.

:))  :))  :))
— Я чув, ти знов женився?
— Так, з Галею.
— Але ж вона сестра твоєї першої дружи-

ни?!
— Просто я до тещі дуже звик.

:))  :))  :))
Дякуючи чоловікові, що рознервував із 

самого ранку, відбивні вийшли дуже ніжні.
:))  :))  :))

Скоро всіх, хто вчасно сплачує за кому-
налку, буде відвідувати податкова і питати, 
звідки в них гроші.

Усміхніться!

 l НА ПОВОРОТАХ ДОЛІ

«Треба було свою дитину 
народити, тоді б мали доньку…»

Історія про Маестро, скрипку, 
осіннього кота і не тільки
Маріанна любила слухати 
дивного скрипаля. Він грав 
у парку. Вперше побачила 
його тут у тепле вересневе 
надвечір’я. Сивий маестро грав 
неймовірно красиві мелодії. 
Не задля грошей. Футляр був 
закритий. А на ньому велично 
всівся кіт кольору стиглої осені.
Маестро мружився від сонця. 
Рудий кіт також

Ольга ЧОРНА

У 
скрипаля було улюблене місце 
— неподалік альтанки.

Якось зірвався вітер і по-
лив дощ. Маестро зі скрипкою та 
котом поспішив до альтанки. Як він 
грав під оркестр дощу! Маріанна 
ледве втримувала парасолю, але не 
могла піти. Дивовижний концерт її 
заворожував…

Одного разу на лавку до Маріан-
ни підсіла літня незнайомка.

— Він грає божественно, — мо-
вила. — Віртуоз…

— Так, чудова музика, — відпові-
ла Маріанна.

— Леопольд Юліанович раніше 
грав у оркестрі. Викладав у музич-
ному училищі. І дуже кохав свою 
дружину. Вони майже щодня гуляли 
в парку. А їхнім улюбленим місцем 
була альтанка.

— Тому він грає тут…
— Так. Для дружини.
— Де ж вона?
— Там, — незнайомка показала 

рукою на небо. — Леопольд Юліа-
нович дуже за нею сумує. В  нього 
нікого не залишилося, крім скрипки 
і кота. Котів любила покійна.

— А діти? У них є діти?
— Ні.
Зі скрипки злетіла мелодія, зітка-

на з ніжності та ностальгії. Жінки за-
мовкли. На устах літньої незнайомки 
блукала задумлива посмішка. І Марі-
анна думала про своє…

Закінчення на с. 15.

 “У  нього нікого не 
залишилося, крім 
скрипки і кота. 

Фото pinterest.com.

«Зі скрипки злетіла мелодія, зіткана з ніжності та ностальгії». 

 l НЕЙМОВІРНО!

Понад сто пар «одружив»… 
500-річний дуб

Мрієте про справжнє кохання? Давно зареєстровані на сайтах знайомств, завантажили купу 
додатків, спілкуєтеся у десятках груп знайомств у соцмережах, а свою другу половинку так і не 
знайшли? Не засмучуйтеся! Є оригінальна ідея! Варто лише придбати конверт, поштову марку та 
написати лист на найнезвичнішу і найромантичнішу поштову скриньку у світі. Вона знаходиться 
на висоті 3 м над землею і всього 30 см у ширину. Адже це дупло 500–річного дуба, який уже 
понад століття допомагає людям знайти кохання. Росте він у лісі Додауер Форст поблизу Ойтіна 
у Німеччині. Це єдине дерево у світі зі своєю поштовою адресою. Шість днів на тиждень поштар 
привозить листи і кладе їх у дупло. Це відкрита скринька: кожен може дістати, прочитати і дати 
відповідь. Єдине правило: якщо ви відкриваєте послання, на яке не хочете відповідати, треба 
покласти його назад у дупло, щоб хтось інший знайшов

Ольга ВЕКЕРИК

А 
почалося все зі зворушли-
вої історії кохання. У 
1890 році донька місцевого 

лісничого Орта — Мінна зустріла-
ся із сином лейпцизького вироб-
ника шоколаду Шютте–Фельше 
— Вільгельмом. Вони закохалися 
до безтями. Але батько Мінни не 
схвалював цих стосунків і заборо-
нив їм бачитися. На жаль, відстань 
була занадто великою для таєм-
них зустрічей. Тому вони почали 
обмінюватися листами, залиша-
ючи їх у дуплі дуба. Після місяців 
листування батьки таки дали своє 
благословення. Мінна і Вільгельм 
одружилися під дубом 2 червня 
1891 року. З того часу дерево ста-
ло відоме на весь світ як Дуб На-
реченого (Bräutigamseiche).

Дізнавшись казкову історію 

пари, десятки людей почали пи-
сати сюди в надії знайти кохан-
ня. З роками Дуб Нареченого 
став настільки популярним, що в 
1927–му німецька поштова служ-
ба Deutsche Bundespost присвоїла 

йому власний індекс та виділила 
поштаря. І навіть поставили 10-фу-
тову драбину, щоб будь-хто міг по-
класти чи дістати листи.

Для тих, хто вже закоханий і 
давно мріє про весілля, є легенда: 
якщо у повню дівчина тричі обій-

де навколо цього дуба, думаючи 
про свого коханого, не розмовля-
ючи та не сміючись, вона вийде 
заміж протягом року.

Із часом десятки закоханих, 
яких об’єднало дерево, виріза-

ли свої ініціали на гілках. Дуб 
носить ці шрами як доказ своєї 
сили. Серед цих щасливих пар — 
і американська дівчина та офіцер 
британської армії, з яким вона 
познайомилася, написавши сюди.

Закінчення на с. 10

Легендарне дерево отримує щодня кілька листів.  

 “Для тих, хто вже закоханий і давно мріє про 
весілля, є легенда: якщо у повню дівчина тричі 
обійде навколо цього дуба, думаючи про свого 
коханого, не розмовляючи та не сміючись, вона 
вийде заміж протягом року. 

Фото youtube.com.
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